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JU TR O : Popielec

Ponowne bombardowanie Londynu

Uwolnienie grupy bojowej w  rejonie Czerkns
Naczelna Komenda Niemieckich 

Sil Zbrojnych komunikuje z GŁÓW 
NEJ K W A T E R Y  FU H RE R A  w  dniu 

lutego:
. Na południe od Krzywego Rogu
Jedna niemiecka grupa bojowa prze
łamała stanowiska sowieckie, zdoby
ła liczne miejscowości i zamknęła lu
kę we froncie. Po obu stronach mia- 
*ta spełzły na niczym ataki nieprzy
jacielskie.

Również na wschód od łaszko
wa załamały się ataki nieprzyjaciel
skie po ciężkich walkach czołgów. —  
Bolszewicy stracili tam 26 czołgów. 
. Pomiędzy Prypecią a Berezyną 

Nieprzyjaciel przystąpił ponownie do 
ątaku po siłnym przygotowaniu arty- 
łeryjskiem, wspierany czołgami oraz 
samolotami bliskiego wsparcia. Jego 
Próby przełamania się udaremniono 

ciężkich zmiennych walkach. Lo
kalne włamania zaryglowano.

Podczas skutecznego zwalcza
nia band w rejonie zaplecza na 
środkowym odcinku frontu, formacje 
Zabezpieczające zniszczyły, mimo za
dętego oporu nieprzyjacielskiego, 257 
bunkrów i przeszło 100 składów ma
teriałowych. W zięto liczną zdobycz 
.y broni, bydle oraz środkach żywno
ści. Bandyci ponieśli wysokie, krwa
we straty.

Na północ od Wietkich Łuków 
Arcz na południe od jeziora limeń 
Poszło do ożywionych walk, które 
Jeszcze trwają. Pomiędzy jezioram i 
Niueń i Pejpus jako też w  rejonie 
Narwy utrzymywał się silny nacisk 
^ p rzy ja c ie lsk i. W  zażartych wal
kach spełzły na niczy liczne ataki boi 
Szewików. Skoncentrowanym ogniem 
Artyleryjskim rozbito nieprzyjaciel
skie kolumny marszowe oraz stano
wiska przygotowawcze. W  kilku 
jP*ejscach włamania są jeszcze w  to 
ku gwałtowne walki.

Walki na przyczółku desanto
wym pod Nettuno trw ały również 
Wczoraj z niezmniejszoną siłą. Włas- 
Ae ataki oraz nieprzyjacielskie kontr 
Ataki wspierane czołgami następo
wały na przemian na południe i na 
Południowy wschód od Apriiia,

Formacje samolotów bojowych 
oraz bliskiego wsparcia atakowały z 
uobrą skutecznością dniem i  norą 

na przyczółku desantowym Net- 
Uno. w  porcie Anzlio, po celnych 

.rafieniach bombami powstały roz- 
®Słe pożary oraz eksplozje w  skła
dach amunicji. Podczas zwalczania 
jfrupowań statków nieprzyjaciel- 
sich pod Anzio zatopiono jeden 
ransportowiec o pojemności 7.000 
rt oraz ciężko uszkodzono dwa dal- 
2e o łącznej pojemności 16 000 brt.

Nasze łodzie podwodne zatopiły 
A wodach przed Nettuno 3 załado- 
ane po burty statki desantowe oraz 

j®den frachtowiec o pojemności 16000 
jako też 2 kontrtorpedowce. —  

j. .tym samym rejonie morskim  
podwodna pod dowództwem ka

j a n a  marynarki Fenski zniszczyła 
v Jak już wczoraj zaraportowano —  

ężownik nieprzyjacielski.
- J * ^  francie południowym nie- 
^  zy.aciel nie kontynuował wczoraj 

r® jonie pod Cassino swych ata- 
zakrojonych na wielką skalę 

Uy v,Skutek ciężkich strat, ponieś-v  
j/ .  . tutaj w dniach poprzednich. 

Przeszedł spokojnie na całym 
l0. ncie z wyjątkiem  gwałtownych 
n a'uych walk na odcinku na pół- 

wschód od Castelforte 
obszarem frontu włoskiego 

Alen Ze'°'no wczoraj 18 samolotów 
^c^Łiacielskich.

W  godzinach porannych dnia 20 
lutego formacje bombowców bryty j
skich dokonały ataku terrorystyczne
go na miejscowości w  Niemczech 
środkowych. Wskutek zrzucenia więk 
szej ilości bomb burzących i zapala
jących zostały dotknięte szczególnie 
dzielnice mieszkaniowe miasta Lipsk. 
Nasze siły obrony przeciwlotni
czej zniszczyły 83 4-motorowe 
bombowce.

Nieprzyjacielskie samoloty nękają
ce zrzuciły ubiegłej nocy bomby na 
miejscowości w  Niemczech północ
nych i północno zachodnich.

Jednostki marynarki wojennej, po
kładowa artyleria przeciwlotnicza 
statków handlowych oraz artyleria 
przeciwlotnicza marynarki zestrzeliły 
w  czasie od 11— 20 lutego 12 samolo
tów nieprzyjacielskich.

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych w uzupełnieniu 
wiadomości, podanej dnia 18 lu
tego o oswobodzeniu niemieckiej 
grupy bojowej, otoczonej na za
chód od Czerkas, komunikuje:

Połączenie się z uwolnionymi 
w waico dywizjom! zostało za
kończone. Odcięte tutaj od dnia 
28 stycznia wojska armii lądowej 
oraz fi pod dowództwem gene
rała crtylerii Stemmermanna I 
generał porucznika Licha stawiły 
opór w bohaterskiej walce o- 
bronnsj nawale znacznie prze
ważających sił nieprzyjacielskich, 
a następnie w zażartych walkach 
przełamały pierścień okrążający 
przeciwnika. Dowództwo oraz 
żołnierze dodali tym samym do 
historii oręża niemieckiego dal
szy świetlany przykład bohater
skiego wytrwania, śmiałego du
cha zaczepnego i ofiarnego kole
żeństwa.

Formacje armii lądowej oraz ff 
pod dowództwem generała 
wcisk pancernych Breltha, które 
podjęły odsiecz tej grupy bojo
we!, współdziałając z wojskami, 
stojącymi pod dowództwem ge
nerał porucznika ven Yormanna, 
wśród jak najtrudniejszych wa
runków atmosferycznych i tere
nowych, dzięki przykładnej po

stawie każdego poszczególnego 
żołnierza stworzyły warunki do 
dokonania przełamania. Bolsze
wicy ponieśli bardzo ciężkis, 
krwawe straty i utracili od 4— 18 
lutego 723 czołgów i dział sztur
mowych. Zdobyto 830 dział i 
wzięto do niewoli kiika tysięcy 
jeńców. VIII korpus lotnictwa pod 
dowództwem generał-porucznika 
Seidemanna wspierał wzorowo w 
tradycyjnym koleżeństwie broni 
wojska armii lądowej toczące 
ciężkie zmagania. Formacje sa
molotów transportowych i bojo
wych zaopatrywały otoczone sity 
wśród trudnych warunków atmo
sferycznych oraz pomimo siinej 
obrony nieprzyjacielskich myśliw
ców i artylerii przeciwlotniczej. 
Formacje te dowoziły im amuni
cję, żywność i materiały pędne o- 
raz przewiozły do tyłu ponad 
2 400 rannych. Stracono przy tym 
32 samoloty transportowe, 58 sa
molotów nieprzyjacielskich ze
strzelono w walkach powietrz
nych oraz artylerią przeciwlot
niczą.

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych lcomuriikuie z GŁÓW 
NEJ K W A T E R Y  F tiH R E R A  w dniu 
21 lutego:

Na południe od Krzywego Ro
gu, wschód od łaszkowa, połu
dnie od Berezyny i południowy 
wschód od Witebska załamały 
się liczne ataki bolszewickie, 
wspierane po części czołgami. 
Nieprzyjaciel poniósł wysokie 
krwawe straty. Podczas |ednego 
z wypadów pancernych stracił 
nieprzyjaciel 20 czołgów z 25 a- 
takujących.

W północnej części wschodnie
go frontu na kilku odcinkach nasze 
wojska zgodnie z rozkazem odbiły 
się od nieprzyjaciela celem skrócenia 
frontu. Napierających bolszewików 
odbito.

N a  południowym odcinku wschod
niego frontu odznaczyła się szcze
gólnie 97 bawarska dyw izja strzelec
ka pod dowództwem generala-majora 
Rabe von Pappenheim i wschodnio- 
pruska 24 dyw izja pancerna pod do

wództwem generała-majora barona 
von Edelsheim.

We Włoszech trwają zmienne, 
ciężkie walki na przyczółku desanto
wym Nettuno. Nasze wojska odparły 
kilka kontrataków nieprzyjacielskich, 
wspieranych czołgami, podczas wła
snych ataków zniszczono nieprzyja
cielskie kompanie i na północ od A- 
priłii zamknięto jedną grupę bojową 
przeciwnika. Gwałtowne próby w y
łamania się te j formacji i ataki od
ciążające odparto.

Nasza artyleria dalekonośna ostrze
liwała z dobrym skutkiem port Anzio 
i Nettuno.

N a południowym froncie dzień 
przeszedł bez specjalnych działań wo
jennych.

W  południowych godzinach dnia 20 
lutego północno-amerykańskie fo r 
macje bombowców atakowały kilka 
miejscowości w  północnych i środko
wych Niemczech. Przez zrzucenie 
bomb zapalających i burzących po
wstały szczególnie nieodżałowane 
szkody, zwłaszcza w Lipsku. We 
wczesnych godzinach porannych dnia 
dzisiejszego angielskie formacje bom
bowców przy zamkniętej pokrywie 
zachmurzenia przeprowadziły atak 
terrorystyczn; na rejon Stuttgartu. 
Szczególnie w  dzielnicach mieszkal
nych miasta Stuttgart spowodowano 
szkody, przy czym zniszczono pomni
ki kultury, kościoły i gmachy pu
bliczne.

Nasze siły obrony przeciwlotni
cze] zniszczyły podczas tych ata
ków pomimo siinvch przeszkód 
atmosferycznych 4# angielskich i 
północno amerykańskich samolo
tów, w większości bombowców 
czteromctorowych.

Niemieckie lotnictwo nocy ubie
głe! silnymi formacjami ciężkich 
samolotów bo|owych ponownie 
atakowało Londyn. Wielka ilość 
bomb burzących i zapalających 
spowodowała ponownie rozległe 
pożary I zniszczenia w rejonie 
miasta.

Nasze łodzie podwodne zatopiły na 
północnym Atlantyku w  zacię.ych 
i ciężkich walkach z grupami nieprzy
jacielskich łodzi podwodnych, m vśliw . 
skich i ubezpieczających, 11 kontr- 
torpedowców konwojowych.

Rozwój sytuacji na Oceanie Spokojnym
TO KIO , 21. 2. —  Już 20 dni trwa

ją zażarte walki na rafach kora
lowych wysp Marshalla. Już z 
samego milczenia, jakie zacho
wują obie strony o przebiegu 
tych zmagań, można wywniosko
wać, że wałki są gwałtowne i 
przechylają się na jedną to na 
drugą stronę.

Podczas gdy przy zdobywaniu wysp 
Gilberta przez wojska Stanów Zjed
noczonych zdołano stosunkowo szybko 
uzyskać rozstrzygnięcie po obsadze
niu dwóch największych wysp, tym 
razem Stany Zjednoczone stoją w 
obliczu daleko trudniejszego zadania. 
Celem zdobycia kontroli nad grupą 
wysp Marshalla koniecznym je3t ob
sadzanie kolejno tych licznych wysp. 
Prawie każda wyspa posiada małe 
załogi japońskie. Ta okoliczność da
je Japńoczykom sposobność znakomi
tego wykorzystanie przewagi bojo
wej pojedyńczych żołnierzy japoń
skich. Druga strona przywiązywała 
niewątpliwie bardzo wielkie znacze

nie do operacji przeciwko wyspom 
Marshalla.

Stany Zjednoczone skoncentro
wały do tego wypadu największe 
dotychczas skupienie sił floty wo
jennej, samolotów i wojsk. Wi
docznym jest więc, że zdążają tu 
do szybkiego rozstrzygnięcia. 
Wszystko przemawia za tym, że 
Amerykanom się to nie udało, i z 
tego powodu powstaje dla nich 
wielkie niebezpieczeństwo.

Zaopatrzenie n ie 'ty lk o  form acyj 
wysadzonych na dwie dotychczas za
jęte wyspy, ale także okrętów wo
jennych,, lotniskowców i transportow
ców w materiały pędne, amunicję i 
żywność stawia amerykańską służbę 
dowozową w obliczu olbrzymich w y
siłków-

Z tego powodu dotychczasowa 
sytuacja wywołała już teraz wiel
kie zaniepokojenie wśród angiel
skiej i amerykańskiej opinii pu
blicznej. W Anglii śledzi si<£ z tro

ską obecny rozwój wypadków na 
Pacyfiku, gdyż —  według opinii 
angielskiej —  cała energia powin 
na być w tej chwili skoncentro
wana na europejskim terenie wo 
jennym.

Opat Monte Cassino 
przyjęty przez gsapioia

RZYM . 21. 2. —  Po zupełnym 
zniszczeniu klasztoru Monte Cassino, 
opat Gregorio Diamari opuścił górę 
klasztorną Podczas trwającej kilka 
godzin żmudnej drogi pod ogniem 
artylerii alianckiej pewnej uciekają
cej również kobiecie pocisk urwał 
obie nogi. Opat pomagał przy zno
szeniu ciężko rannej w dolinę. Zu
pełnie wyczerpany przybył on do 
wojsk niemieckich, gdzie natychm ^st 
udzielono mu pomocy. 17 lutego wie
czorem opat przybyi do dow ożącego  
generała, gdzie znalazł gościnę i  
wypoczynek. Po wyrażeniu serdecz
nego podziękowania za pomoc i go
ścinność sędziwy biskup-opat udał się 
18 lutego dalej do Rzymu

Po przybyciu do Rzymu opat 
Gregorio Diamare został przyjęty 
natychmiast przez papieża na 
prywatnej audiencji. Przy tej spo
sobności złożył on papieżowi 
szczegółowe sprawozdanie o 
zniszczeniu klasztoru. Papież 
Pius XII wyraził opałowi swoje 
podziękowanie za lego działal
ność i udzielił mu błogosławień
stwa apostolskiego. Opat po
twierdził fakt, że klasztor przed
stawia się jako stos gruzów.

*  *  *
Kardynał-arcybiskup Mediolanu 

Schuster, który sam należy do Kon
gregacji Benedyktynów w Monte Cas
sino ogłosił w  katolickim dzienniku 
,.LTtalia”  ostry protest przeciwko 
zniszczeniu klasztoru Monte Cassino. 
Ze względu na charakter dostojnego 
opactwa i jego znaczenia jako straż
nika najstarszej kultury zachodniej, 
każdy normalnie czujący chrześcija
nin i Europejczyk oczekiwał, iż bę
dzie ono oszczędzone —  pisze kar
dynał- Odpowiedzialność za okrutne 
zniszer/nie tego starego zabytku 
kulturj- spada na dowództwo anglo- 
amerykańskie. Dziennik „L T ta lia " 
dodaje od siebie, żs oświadczenie me
diolańskiego księcia Kościoła stano
wi wyraz uczuć wszystkich włoskich 
katolików.

Ustalenia Watykanu
SZTOKHOLM , 21. 2. —  Według

doniesienia Reutera zakomunikował 
wreszcie Watykan także brytyjskie
mu rządowi, że w Castel Gandolfo 
ani też w papieskiej w illi, jak rów
nież na terenach do niej należących 
nie znajdowały się żadne niemieckie 
osoby wojskowe.

Atak aliancki 
na wyspy Trak

TO K IO , 21. 1. —  Ogłoszone w pią
tek po południu przez główną kwa
terę cesarską sprawozdanie stwier
dza. że alianckie siły lotnicze ataku
ją od rana 17 bm. wyspę Truk z gru
py Karolinów. Szczegółów jeszcze 
brak.

G/os dnia
W  sprawozdaniu na temat sy

tuacji wojennej oświadcza „News 
Chronicie” , że coraz więcej się to 
okazuje, iż w  Niemcach posiada 
się przeciwnika „niesłychane sil
nego". Dowodem na to są walki we 
Włoszech i na Wschodzie, wykazu- 
jące ,.jak wytrwała, jak pełna po
mysłu i jak pełna inicjatywy jest 
w dalszym ciągu niemiecka siła 
zbrojna”  Z kapitulacji Włoch w y
nieśli Alianci tylko słabe korzyści 
wojskowe.

Również i  na Wschodzie, gdzie

objawia się niemiecka energia o- 
poru w równy sposób jak we W ło
szech, nie udało się dotąd jeszcze 
Sowietom złamać niemieckiego y- 
stemu obronnego oraz niemieckiej 
siły oporu. N ikłe tylko znaki sła
bości uwydatniają się w duchu 
frontu ojczyzny niemieckiej. Stale 
jeszcze silne jest lotnictwo nie
mieckie. N a morzu dysponują 
Niemcy ścigaczami i załogami po
siadającymi dostateczną na to ini
cjatywę, aby przebić się aż do 
ujścia rzeki Humber,



Posiedzenie Rządu 
w  Krakowie

K R A K Ó W , 21. 2. — Pod przewod
nictwem Generalnego Gubernatora 

dra  ̂Franka odbyło się posiedzenie SZTOKHOLM , 21. 2. — „Glcbe- 
Rz%iu, na którym członkowie Rcądu reuter“ donosi: „W  sobotę we
oraz Gubernatorowie okręgów przed- ws~esnyeh godzinach poronnych
stawili sprawozdania z bieżących do^on“ :i Niemcy ncibardziei zde w J ,  r o.ezącycn cydowonego ataku pawisfrzne- 
P i esortach. g 3j mającego na celu wzniecenie
_—  i . psżcrów w Londynie od czasu

"" wielkich cieków z lat 1940/41.

w k i lk u  wierszach pryskowych i zcpc!c'qeych po-
„  , , ,. przez straszliwy ogień zaporowyKząa turecki postanowił zaku- pasa obronnego tego miasta. A- 

pic _ i upanstwow.ć wszystkie lasy iarm trwał przeszło godzinę i w 
zna.dujące się w  pos.adan.u pry- oznaczonej chwili wybuchł)* po- 
watnym. żary we wszystkich kierunkach.

A  Ryły dziekan katedry św. Pawła Liczne budynki zostały trefione, 
w_ Uondyme oświadczył w  przemó- a po nastaniu dnia zsłoai rato w-

N a j c i ę ż s z y  n a l o t  n a  L o n d o n
czasu wielkich ataków z lat 1940-41ed
raz pierwszy w większych roz
miarach.

*  *  *
M A D R YT , 21. 2. —  Fakt, że an

gielska służba informacyjna w ijzia ła  
się zmuszona do przerwania milcze
nia na temat skutków niemieckich 
ataków powietrznych na Londyn i 
przyznania, że powróciły okropne 
dni z roku 1941, tłumaczony jest w 
Hiszpanii jako dowód, że ostatnie 
ataki na Londyn pod żadnym wzglę
dem nie ustępuję, atakom na sto
licę Rzeszy.

W  kołach wojskowych Madrytu 
stwierdzają, że wiara w nieosiabioną 
siłę obronną Niemiec, którą zręczna 
propaganda anglo-amerykańska sta
rała się osłabić w Hiszpanii wszel
kimi środkami, okazała się uspra
wiedliwiona. We wszystkich warst
wach ludności hiszpańskiej śledzi się 
z podziwem wyczyny niemieckich 
sił zbrojnych i narodu niemieckiego.

Wskutek nerwowego nastroju pa
nującego wśród Anglo-Amerykanów 
przebywających w Madrycie przeni
kają do opinii publicznej wiadomości.

pozwalające zorientować się, że skw 
ki ostatniego ataku powietrznego 83 
Londyn były o w iele cięższe niż w 
przyznało biuro Reutera. M. in- P1®' 
wie wszystkie zakłady gazowe, elek* 
tryczne, telefoniczne i wodociągom® 
w Londynie miały zostać unieruch®; 
mione. Kolumny ratownicze i stra* 
pożarna —  jak podkreślają ■—  nie 
m ogły niejednokrotnie zupełnie pod
jąć akcji, ponieważ ich pomieszczę* 
nia uległy zniszczeniu. Z tego Po
wodu musiano zawezwać pomoc t e O  
niczną z innych miast.

przemo
w.eniu wygłoszonym w Towarzy- 
stw.e im. Rusk.na: „Jestem przeko- pracy11, 
nany, że Anglia  po wojnie nie bę- 
dz.e w stanie i nie podniesie się jako 
potęga przemysłowa Co do mnie o- 
sobiście to jestem przekonany, że ta

a po nastaniu dnia załogi ratow
nicze były wciąż jeszcze przy

B E R LIN , 21. 2. — Kilkaset niemiec
kich bombowców zaatakowało ponow-

lisia iiiiiiia iszozersza arzeci m im  im ustal
Hiszpańska prasa isgtia od Aliantów jasnej odpowiedzi

epeka w naszej historii, w  której nie Londyn w  nocy na sobotę 
byhśmy bogaci i pltężni, już się skoń Wprawdzie pod względem liczby a- 
cz^^a” ' . . . .  . tokujących bombowców atak nie do-

♦  Chilijskie ministerstwo spraw równał w zupełności rozmiarom do- 
wewnętrznych podało do wiadomości, tychczasowych wielkich ataków, jed- 
ie_ w prowincji Arica nastąpiła po- nak pod względem skuteczności i 
wódź. Kilka potoków górskich wy- intensywności —  trwał on godzinę 
stąpiło z brzegów, wskutek czego i 20 minut —  zupełnie im nie ustę- 
komun.kacja na szosach została prze- powal. Czołowa grupa doskonale 
rwana. wskazywała wyznaczone rozkazami

@  Generał Montgomery, który we cele nrzy pomocy bomb świetlnych 
środę miał uczestniczyć na koncercie i podziałki terenowej, tak że bom- 
na cele dobroczynne w Londynie, na- bowce niemieckie nadlatujące ze 
desłał_ telegram, że jest ,.zbyt zajęty wszystkich stron po przełamaniu gę- 
inwazją”  i z tego powodu przybyć stej zapory artylerii przeciwlotniczej 
nie może. m ogły obrzucić te cele tvslącami

A  10-ta inkamacja Panczen-La- bomb rozpryskowych i zapa'a'ących. 
m y w osobie 7-letniego chłopca wstą Nisko lecące bombowce pierwszej 
piła obecnie na tron Tybetu jako fa li m ogły już zaobserwować liczny 
współregent W  uroczystym akcie szereg wielkich pożarów, które roz- 
wzięło udział przeszło 100.000 Mon- szerzvły się do rozmiarów pożarów 
golów. Chińczyków i innych szcze- przestrzennych.
pów narodowych. W e wczesnych godzinach poran-

*  Według wiadomości br/tyjsk;ej nvch samoloty wywiadowcze stwier- 
służby informacyjnej z W aszyngto- dziły jeszcze wielkie, z daleka w i
nu min sterstwo wojny Stanów Zje- doczne pożary, których jaszcze nie 
dnoczonych oznajmiło, że na wodach zdołano zlokalizować- I-ondvn ponow- 
europejskich zatopiony został alianc- nie zmobilizował swój cały aparat 
k i transpoi 1 wiec wojskowy, wiozący obronny. Szczególnie gwałtowną by- 
na pokład?/.e żołnierzy amerykań- ła w  widoczny sposób wzmocniona 
skich. U r - 1  wano tysiąc ludzi, pod- działalność artylerii przeciwlotniczej, 
czas gdy drugi tysiąc ogłoszono ja- t e g o  fo n n a e >  b o m b o w .

ców niemieckich, która ponowniezaginiony.

-(- Miasto Santa Izabel (Wene- zm ien iły  swoją lektykę ataku,
zdołesły dokonać najcięższego na 
lotu, jaki Londyn przeszedł w o- 
słatnim czasie.

Również i tym  razem straty operu
jących form acyj niemieckich były

zuela) zupełnie zostało zniszczone w 
ciągu kilku zaledwie godzin przez 
w ielk i pożar. Około 200 domów spa
liło się aż do fundamentów W yrzą
dzone przez pożar szkody są bar
dzo wielkie i obszerne. Mieszkańcy 
tego miasta stracili prawie całe swo- niewielkie. Siedem maszyn nie powró- 
je  mienie. Na szczęście nie było ofiar ”  ~ -.---i- -..--i
w  ludziach.

ciło do swych lotnisk startowych.

W każdym razie także I ten a-
Ą  Komunikacja kolejowa w Bo- tak nie miał nic wspólnego z cd

ii  w i i została sparaliżowana z powo- wetem. Mimo to można go ckre- 
du gwatłownych ulew. Szkody wy- śłić jako zapowiedź burzy rozpę- 
rządzone w  Ario a wym agają kilku- tującej się nad Anglią. Zdaje się, 
miesięcznych prac celem ich usun.ę- ie  tokże i Anglicy uważali go za 
nia. Równ:eż komunikacja kolejowa taką zapowiedź, a to nie tyle ze 
pomiędzy La Pan i Chabamba jest względu na Hość maszyn biorą- 
przerwana, a połączenia kolejowe z cych w nim udział, ile ze względu 
Argentyną funkcjonują tylko z prze- na skuteczność bomb zapalają- 
rwami. cych nowego typu, użytych po

L IZB O N A , 21. 2. —  Angielska  
prasa podtrzym uje nadal kam pa
nię oszczerczą przeciw H iszpanii 
gen. Franco. Mn szczególnie nie
nawistne napaści i wym yślania  
p o zw a ła  sob ie  londyńskie czaso
pismo „C ava lcade“ , kióre nie 
w zd raga  się zn iew ażać w  cb ra -  
źliwej form ie g łow y  państw a Hi
szpanii.

M A D R YT , 21. 2. —  Ponieważ ani 
Londyn ani Waszyngton nie zaprze
stały rozpętania wojny nerwów prze
ciw Hiszpanii i podtrzymują nadal 
swe zarządzenia mające na celu w y
warcie nacisku gospodarczego, obu
rzenie w  hiszpańskim narodzie dalej 
wzrasta przeciw Anglo amerykanom 
Tutejsze dzienniki żądają dziś od 
Londynu i Wasszyngtonu w zasadni
czych artykułach wstępnych jasnej 
odpowiedzi, jaki cel im przyświeca 
w  nieuznawaniu hiszpańskiej neu
tralności.

, AB C ”  pisze o tym : ,.W ielkim  
nakładem czerni drukarskiej i audy- 
cyj radiowych od dawna usiłowała 
An glia  przekonać świat, że Hiszpa
nia naruszyła zasady swojej neutral
ności. W  ten sposób usiłowano o- 
siągnąć zaniechanie hiszpańskiej neu
tralności na korzyść Aliantów. Na 
skutek tej kampanii prasowej i ra
diowej nastąpiło wstrzymanie dostaw 
benzyny dla Hiszpanii, do której 
miała prawe Hiszpania na podstawie 
zawartych ze Stanami Zjednoczony 
mi umów handlowych.

W skutek tej w spólnej decyzji 
Anglii i Stanów  Zjednoczonych  
zo-stały naruszone legalne p raw a  
hiszpańskiego narodu. N aród  hi
szpański odpow iedzia ł na to zdu
mieniem i oburzeniom . Przyłą
czone przez angielską prasę ar
gum enty odparte zostały w  spo
sób bardzo um iarkow any prżez  
prasę i radio hiszpańskie. D ow ie
dziono nieodparcie, że oparte na 
neutralności zagraniczne stano
w isko Hiszpanii jest nienaru
szalne.

Naród zapytuje się —  tak pisze 
dalej dzienrłk —  dlaczego sprawa

gospodarcza, która oparta jest na 
obustronnych umowach i której H isz
pania poprawnie przestrzegała, do
tychczas nie jest wyjaśniona?

N aród  hiszpański żąda  odpo 
w iedzi: a lbo  sankcje zostaną
zniesione i H iszpania będzie trak
tow ana jako kraj neutralny, a lbo  
też demokratyczni Alianci przy
znają się, że nieprzyjaznym i za 
rządzeniam i gospodarczym i p ra
gną Hiszpanię okrążyć i przeszko  
tfzłć hiszpańskiemu narodow i w  
narodow ej odbudow ie.

„A rriba”  i ,.Ya”  odpowiadają na 
zarządzenia angielskie entuzjastycz
nym zapewnieniem wierności dla 
gen. Franco i dla zasad Falangi. 
Wojska państw prowadzących wojnę 
—  tak pisze ,.Arriba”  —  już dwa

razy zbliżyły się w  obecnym kon‘ 
flikcie światowym do granic h.sZ' 
pańskich Tylko wewnętrzna siła 2,0 
dowanego W fa lang;stycznym duchu 
przez gen. Franco państwa zdolat® 
stawić czoło pokusom. z który**11 
zbliżano się do Hiszpanii.

„Y a ”  pisze: „Neutralność His2',
panii nie jest improwizowana, afu 
też nie jest wyrazem obawy. Za **i'1 
stoją ludzkie wartości na podstaw® 
których Hiszpania może żądać 0° 
zagranicy szacunku. N ic nie mo2® 
Hiszpanii zmusić do zmiany sweg® 
politycznego kierunku Falanga 1 
Franco wyrw ali wczoraj kraj 2® 
szponów tajnych towarzystw. Dlat®' 
go Hiszpania jest zdecydowan e an' 
tykomunistyezna i taką nadal po2®* 
stanie.

CIEKAWOSTKI ZE ŚWIATA
T R A M W A J  BEZ K IE R O W C Y. —

Jedynie skutki/m przytomności u- 
mysłu pewnego młodzieńca uniknięto 
strasznego wypadku komunikacyjne
go w  ulicach Bukaresztu. Próżny 
wagon kolejki elektrycznej pędził bez 
kierowcy ku ogólnemu przerażeniu 
przechodniów poprzez ożywioną ul'cę 
w  kierunku śródmieścia, podczas kie
dy kasjerka w przyczepce dawała 
roznaczliwe sygnały do wstrzymania 
jazdy. K iedy świadkowie tego zaj
ścia znieruchomieli w oczekiwaniu 
jakiegoś zderzenia, a wagon pędząc 
doganiał już inny tramwaj jadący 
przed nim, pewien rowerzysta pu
ścił się za nim w  pogoń i nie namy
ślając się, chwycił za linkę, zdziera
jąc tym samum drąg kontaktowy z 
przewodów elektrycznych i przerywa
jąc tym  samym dopływ prądu do 
motoru. Skromny wybawca zniknął 
następnie wśród ciemności. W  toku 
dochodzeń wykazało się później, że 
kierowca wozu wypchnięty został ze 
swego stanowiska przy motorze przez 
pewnego awanturującego się pasa
żera podczas postoju tramwaju na 
przystanku przedmiejskim. Wypada
jąc z wagonu na bruk zawadził kie

rowca o hebel kontaktowy, wprawia* 
jący silnik w ruch.

*  *  *
PECH  Z H A M LE TE M . —  Pewie® 

zespół teatralny, który objeż ’ ża pr0' 
wincjonalne miasta szwedzkie, j e8* 
prześladowany prawdziwym pech/®® 
w czasie swych przedstawień „H a”T 
leta“ . Przed kilku tygodniami Prt” ' 
czas sceny z puharem z trucizną, 
przerażeniu Hamleta znikł na® . 
sprzed jego oczu król Klaudiusz, 
to wskutek zapadni w podłodze, 
której Istnieniu nie wiedziano. .

W  tych dniach zespół ten spotka 
nowy fa  alny wypadek w miejscowość 
Oernskdldsrik. Przez przeoczenie 
nadesłano z poprzedniego miasta al^ 
kufrów ani kostiumów. Aby oszc*?' 
dzić rozczarowania publiczności 1,8 
rozsprzedanej widowni, aktorzy P°” 
stanowili grać w swych zwyczajny®" 
ubraniach i bez dekoracyj- W  *®.. 
sposób zdumieni widzowie ujr?el 
Hamleta w garniturze SDacerowyj1*’ 
w  czapce baskijskiej i O felię w z>®' 
lonej sukni wełnianej najnowsze# 
kroju. Fakt ten podobno nie wplyn8 
wcale na zmniejszenie powodzeń* 
przedstawienia.

B8*

K U PN O  —  SPRZEDAŻ

O B R A Z Y  m an ych  m alarzy kupuje 
Stale Sykstuska 13, I I  p Korzyński 
od godz 1 0 .J2.g ie j. 493
S P R Z E D A M  nową przedwojenną 
teczkę, skrojony ragl&n H im alaja, 
fu tro  tchórze, ubranie, piękne f i 
ranki, półbuciki 40 Salesa (n ieno- 
Szone), zegarek nowoczesny damski,
g ra n a io w y  kostium. P lac Bernardyń 
©ki 2 a, ra. 3, przez ganek, g. 2— 5 
W Z M A C N IA C Z  3-lamp. „E tek tr lt" 
bardzo głośny 1 ładny sprzedam — 
Tokarzew skiego 3, I .  p., mieszk. 3,
w ejście przez 5. 13243
F O IU K G P IE R  - A para t now y. ze
wszystkim i dodatkam i i 1 m aszyna 
do pisania „ Id e a ł"  okazyjnie do 
gpr*edania. W iadom ość pod numer 
telefonn  288— 44. 13244
S PR ZE D AM  głęboki wózek dziecięcy 
i  maszynę S ngera przyn iftzozoną;
n i. Szeptyckich I. 29, m. trzy . 13074
S PR ZE D A M  patefon luksusowy so
w iecki m arki Leningradzkiej^ z auto
matem oraz p łyty Lesze eńki i W er- 
tyń łk iego . L w ów  ul. Źródlana 34,
I I  p. m. 20. ganek na prawo. 13240 
K U P IĘ  wó?:ek dziecinny glebok; w 
pierwszorzędnym  stanie. W iadomość 
F irm a  Mnrian Kukurudza, L w  w. 
K ! lińskiego 1 676
S PR ZE D AM  pa efon w alizkow y m ar
ki &ng e lsk :ej zupełnie nowy model 
102. H iss M aster* Yoice. Lw ów . pl 
Strzeleck1 10 mieszk. 3. 13239
Z N A C Z K I pocztowe kupuję, lepsze 
®*.tuki i ca łe zb io ry , ul. 3 M aja  1 5
I I I .  p., m. 5 (od 18 g. codziennie). 
S PR ZE D A M  patefon leningradzki, — 
rower, oraz s iln y  luksusowy wz/mac. 
H5acz. Grodziokich 9 m. 13. 13185
K U P IĘ  części do wzmacniacra : głoś 
®ik. bloki e lek trolity , transform ator
s9PQ iy » podstawki. L te iy  L . 13050

SPR ZE D AM  b iurko amerykańskie — 
mahoniowe 150X120X90, torbę skó
rzaną podróżną, jesionkę ciemną na 
średn :ego Zgłoszenia: Ł o z rńsk'ego 4 
m ieizk . 11 od godz. 15— 17. 13092
K U P iĘ  obraz dobrego m alarza . Lo 
teria  Liczbowa, Leona Sapiehy 5 
Ł Y Ż K I, w idelcy, łyżeczki, noże po
srebrzane lub srebne kupię. Restau
rac ja , Łyczakowska 17 12876
S Z P IL K Ę  do kraw atk i piękne wyko 
nauie kupię. Restauracja, Lw ów . ul. 
Łyczakowska 17. 12875
F R YZJE R ZY  n era wodny p łyn  do 
trw ałej „ A s "  dostarcza Rzeszów — 
skryt. poczt. 36. Przesyłam  próbki 
K A L E N D A R Z E  kieszonkowe na rok 
1944, ładna twarda oprawa — cena 
4 złote, wysyła za zaliczeniem Hen 
ryk M oryń. Zamość, Bazylian. 4. 
K S IĄ Ż K I popularno - naukowe w y 
dawnictw  TrzatJti, R o ju , Mathesis, 
P rzew orsk iego , encykiopedję „ś w ia t  
i Życie '* kupię. Zgłoszeń a : Kiosk 
przy P ł . Strzeleckim , od godz 2— 5. 
S PR ZE D A M  ładny płaszcz damski 
popielaty, podbity jutiatam i z kołnie 
r:,ean kloszowym (sk-anki) — .fason 
wolnv na średnią, stan pierwszorzę 
dny. Z ie lona 48, m 1. 13088
C a N IA K I  na b ieliznę wjadrn sprze
dam. Kraszewskiego 19 a. m. pięć. 
S IN G E R A  maszynę pierścieniową — 
dobrze szy jreą , tanio sprzedam, ul. 
Chocm ska 11. m. 6, obok koścfoła 
św. E  żblety. 13012
T A P C Z A N  nowy z poduszkami sprze 
dam ; pl. Bernardyński 11, tapicer. 
SPR ZE D AM  eleganckie łódeczki zam 
gzowe 34, gorset szczupłej, suknię 
jedwabną, poduszkę, kapkę m atera
cyk  do wóaka, młynek do orzechów. 
H ila ro w ic za  33, mieszk. 3 Kolonia 
profesorska. 13271
D W IE  puchowe k o łd ry  w  dobrym 
stanie natychm test kuplę. O ferty 
pod telefon  m  3.19—05, 13273

P R Z Y B O R Y  rysow n icze (deski, na- 
r-ędz a i techn.lcz.ne przybory rysów 
n icze) natychm iast będą kupione. — 
O ferty pod telefon nr 219— 05. 
O K A Z Y J N IE  do sprzedania luksuso
w y zegar sto łow y bijący z drzewa 
orzechow ego. Wulecka 62, m. 1 . 
SPR ZE D AM  aparat f i  m. Feda. L i 
sty do Gaz. Lw . nr 13283 
SPR ZE D AM  czarną elegancką su
kienkę crepe - satine i jasną kre
mową. Ba;orego 24, o ficyn y , I I .  p.. 
mieszkań e 16. 13279
S Z L A L C IIY  gazowe* ogrodnicze, -  
fry z je rsk  e Pitk i ogrodnicze, s. o!ni
skie. P iln ik i p iłowe przedwojenne. 
Obcęgi, Umywa, nie wódce tego we — 
K ran y gazowe, wodne. F ittingi — 
wysprzedam . Sykstuska 23, m. 13, 
o ficyn a . Piętro. 13287
FU TR O  damskie b iberole okazy jn je  
sprzedam : nadaje <dę rów nież na
spód męski. W iadomość ul. K ing ' 24 
mievzk. 2, lub u dozorcy. 13285
S IN G E R A  w ieloletni inżynier w y 
sprzedaje: Ig ły  maszynowe, ręczne. 
pończ<>Sz>n:c7.e Części m aszyn gzy. 
ją cych . N ożyczk i, B rzytw y. Facho
we porądy, napraw y maszyn precy- 
cyjnych. D wad* eścja siedem lat do 
świadczenia. Sykstuska 23, m. 13. 
O ficyna — piętro. 13286
K U P IĘ  brat rurę gazową, — ulica 
Pod lesk iego  8 , port je r  13255
SPR ZE D AM  kuchenkę b'aszaną, — 
piecyk ża.lazny Rzamoj0 wy. rn ry  że 
la ne calowe i 2'/s ca la  Kochanow
skiego 38, mieszk. trzy. 13292
W A L IZ Ę  porządną 70X40X25 .i wan 
nę sprzedam ; plac śnieżny 8 , m. 4 
G RAM O FO N e ektr. z wzmacniaczem 
sprzedam. Z :e!ona 16. za Wodocipga 
mi, od godz. 12— 18, biały dzwonek 
P Ł Y T Y  grom of taneczne 1 inne po 
dobne perskie kupię d ’ a własnego 
użytku — zapłacę od 50 zł. Boimów 
ar 16, I I .  p.B mieszk, 3, 13407

K U P IĘ  cyrk u la rk ę  z motorem lub 
sam motor elektryczny 110 v. 3 f a 
zow y. Zg łoszen ia : Lw ów , Chorąż-
czyzny 1 1 , pracownia stolar&ka — 
W ańkow icz. 13295
H A R M O N IA  na 12 basów do sprze
dania W iadomość ul. Gródecka 173, 
parter. 13309
P .iA N IN O  lub króciutki fo rtep  an 
p ierwszorzędnej m arkj kupię, u lica 
G rottgera  10. m. 6. tel. 108-~-62 
P Ł Y T Y  tanec.jie polskie nat" chmiast 
kupię Boim ów 18. — W iadom ość 
u dozorcy. 13408
FU TR O  źrebak i fran c . długie do 
przeróbki i nowy kołn ierz kanguro 
v/y tanio sprzedam. Dunin W ąsow i 
cza 7. I. p., m. 3 (obok parku Ł y 
czakowskiego). 13268
K U P IĘ  M atejkę, każdą cenę. L is ty  
do Gaz. L w . nr 13344.
SPR ZE D AM  płaszcz skroJonv g ra 
nat, pan to fle  pierwszorzędne 39, su
kienkę n iebieską na 3— 4 la tka, — 
spódniczkę grenat. kalosze 37. pan
to fle  noszone nr 37, Mochnaok ego 
nr 13 I. p , m. 5. v
SAN Ik l 2— 3 osobowe jesionowe, s i l
ne, jesz-c-z kilka szlu-k sprzedam, ul. 
Jana S tyk i 5, s to la rn ia  obi>k Ba- 
czowskiepo. 13346
U W A G A ! Kuplę każda cena E ”emen 
tarny Kinip as tro log 1 i P ren g  a — 
wszolk;© dzieła Alana, H eind la , E fe 
m erydy, tak ie  stare o asop!sma. — 
Zgło=zen'a t v ’ ko powpżne. Pedać ce 
nę. L w ów  ScK iessfcch  40, R o ja l. 
S rR -.i^D AM  elegancki portfel, hrą 
zow y  H iickel męski, czarną wełnią 
ną suiknię na szczupłą. — Wszystko 
pierw szorzędne. Rew akow jcza  pięć. 
K R Y M K Ę  piękną kupię. L isty Adm. 
Gaz. Lw . nr 13858 
P R Z Y R Z Ą D Y  budowlane (do budów 
n ictwa naziem nego) kupi za ra z  n:e 
m'ec»ka firm a budowlana. L le iy  do 
Adm. Gaz. L w . n r  689

FU TR O  dla młodej pani (p an n y ) — 
ok azy jn ie  sprzedam. Wolność trzy , 
mieiiffik. 5, od 9— 11 i 16— 18. 133o6 
W AjluZĘ  - kufer skórzany sprzedam 
Łyczakow ska  57, 3 B, w podwórzu. 
Og.ądać p o p . 13353
G A D A N IA ,  k ijk i, narty, łyżw y — 
spnzedam. Leona Sapiehy 49, m. 1 
od godz. 2— 4. 13364
Zi/IcłRY znaczków kupuje s ta le  za 
przysiężony ocem c.el W . Dziedzic, 
Akadem icka 3. 13310
D.d *» U C J O ^ A L IA  M edalik i, łańcu 
szki, p erścionki, obrazk i »tP. Ceny 
niskie. Cenniki. W y s y ła  poe®tą. — 
Lisewski W arszawa, Pańska 59. 
K O żU C II k ry ty , wiosenny czarny 
płaszcz b>Lsk i na wysoką, sprze 
dam. Od 7 do 2 w południe, Kłuszyń 
ska 5, mieszkance 9, o fic yn y , (bocz 
na Łyc/.akowa). v
K U P U JĘ  m ateriały kołdrowe broka
ty . Łyczakowska 89, Rzeszowski. 
D A S Z Y N Ę  nożną, czółenkową, tan 1 o 
sprzedam. P la c  Prusa 5, d rzw i 7, 
od 13.30 do 14. v
K U P IĘ  now y płaszcz czarny k ’ o- 
szow y na w ata lin .e lub baz na ięż- 
szą. Teatyńsika 37, m. 2 , 12— 6. 
DOM EK z ogrodem przy skann'izo 
wanej ul cy  kuplę. Gaz. Lw . 13380 
P A R C E L Ę  przy kom fortowej ulicy 
kupię. O ferty  Gaz. Lw . 13381 
WFUZKDAM kurtkę skórzaną średni 
rozmiar, n ieużywany Hńrkel weiur 
brązowy 56, buty foo.ba low e 41, ma- 
rynaitkę sportową podniszczoną. n iżej 
średnia Teatyńska 37, mieszk. dwa 
Od godz. 12— 6. 13384
S PR ZE D A M  damskie czółenka nowe 
czarne na obcasie k lockow ym  --  tir 
36. 36V| 37. T y lk o  dla zamożnych.
Zg łoszen ia : N’ a Bajkach 28, I ł .  p., 
m. 7, od godz. 2— 5. 13144
SPR ZE D AM  zakopianki dzie' inne od 
8— 4 lat. Zgłoszen i :  Lwów. W ałow a 
nr 11 a. fryzjernia, y

SPR ZE D AM  raglan męski na i  
go. Jaclta 4, m. 8. 1
K U P IĘ  2 obrączlcj. brylancik. 
Kzezyk dla 15-lotniego, 
trzew ik i 35 na nowe 37—38. 
szenia: K iosk, Jagiellońska L  ,ub 
K u P iĘ  sta ry wózek sportowy - c 
głębok , stan obłtjętny, może 
bez kółek. L is ty  Gaz. Lw. IBSSo 
S fR Ł E D A M  chustkę pepito wełn 
r* o  że być na kostium, kompl^ 
ście iow y na dw a łóżka i k '® t«i } g. 
królików . Lw ów , ul. Płekansk® y 
m ieszkanie 40. ^
DO światłok-opiarni p lanów  urzń^T, 
nie natychmiast kupię. i
do godz. 4_tej, Ossolińskich 3. 
S Z P IL K Ę  do kraw atki w pl?k 
wykonan iu  kup ę. RostauraoJ* 
Łyczakow ska 17. , • np-
NOŻE, widelce, łyżk i i łyźeozki ^  
srebrzone lub srebrne kupi F **1
rac ja , ul. Łyczakows-ka 17. *-i,

xlania
ska, kołowrotki, sznur 1 ‘,
VVĘDKARZE! Do sprzetlan ia

Zgłoszen ia : Żu lińskiego U*
godz. 13 do 15 te j. \
S PR ZE D A M  Hypjalnię dębową 
c za n ie  ubranie na średniego ^  
nowe. Łyczakow ska  1. I. P1*1 
mieankanie dwa {gjji
S PR LE D A M  kostium wiosenny j ^  
nv dla n iższe j, szczupłej. --
fib row ą , ne icser męski Rkór*an^j 6 
ręczny, ul. Hoffm ana 7 II . P* JO 
K U P IĘ  w yp awkę niemowlęca e .  
brym  stanie w raz z ecra^ » teeti’3 
rzynką  1 pov/’eczkami 3 9 ;
jaknajszybciej na ul, P jek a r8K”j342  ̂
II. p., mieszk. 14. -ó<L
S PR ZE D AM  kołn ierz z  Ć +
P :czkę czarną wełnianą., b lu ę j -\jci1
płą i buciczki na 3— 4 lat* 1341^
-  -a r  15. mieszk. 7.
SPK/.ED * M piękną n0CT)£,n%’(e'<i*' 
koszulę kolorow ą n i. L
#kiego 4, d ru g ie  piętro,



2 D N I A
DZIS ZACIEMNIAMY:

Początek 18*00 
Koniec 5*30

OSTRZEŻENIE LOTNICZE:
3 sygnały w ciągu minuty 

ALARM :
sygnał 1 -minutowy.

OSTRZEŻENIE PO A LAR M IE :
3 sygnały w ciągu minuty.

Mimo trudności doby wojennej 
stan zdrowotny ludności Lwowa zadowa!ajqcy

O b o w ią z k ie m  d o zo rc ó w  
u s u w a n ie  śn iegu z  c h o d n ik ó w

Przypominamy, że opieka nad sta
nem chodników oraz oczyszczenie ich 
ze śniegu obowiązuje dozorców do
mów na odcinkach przyległych do ich 
posesji. Ponadto są oni obowiązani do 
usuwania wszelkich przeszkód, które 
m ogły by u.rudnić ruch przechod
niów.

W  wypadku gołoledzi chodniki 
Winny być posypywane we wczesnych 
godzinach rannych piaskiem, żwirem, 
Solą lub trocinami. Również w  razie 
opadów deszczowych należy tworzące 
się na chodnikach kałuże błotne 
zmiatać do rynsztoków.

P rz e d łu ż e n ie  w a żn o ś c i 
m a r e k  n a  ż e la zo

Zgodnie z ogłoszeniem Urzędu Gos
podarowania dla Żelaza i Stali, okres 
Ważności starych marek na żelazo —  
opiewających w  ilościach kilogramo
wych i posiadających ważność do 31 
Stycznia 1944 —  przedłuża się do 30 
czerwca 1944 roku. W  związku z tym 
aż do odwołania odpadają wnioski o 
zamianę marek na żelazo.

P rze p is y  d e w iz o w e
W  Dzienniku Rozporządzeń dla Ge

neralnego Gubernatorstwa N r  5 z dn. 
9 lutego 1944 ukazało się rozporzą
dzanie dewizowe, w klórym  w jedną 
całość zebrano przepisy karne, doty
czące wykroczeń dewizowych.

Wyniki ciągnienia 
loterii liczbowej z 19 bm.

przedstawiają się następująco:
Pierwsze wywołanie —  67, drugie 

—  17, trzecie —  70, czwarte —  13, 
piąte —  86.

Z g ł o ś  s ię  d o  d o b r o w o l n e j  
O BRONY PRZECIWLOTNICZEJ —
Ra t u s z  —  i. piętro, pckój 38.

Przed paru dniami na posiedze
niu u Stadthauptman.na, w którym 
wzięli udział także i członkowie 
Beirat’u, między innymi zdawał spra 
wę miejski szef Urzędu Zdrowia dr. 
W iggers. W  sprawozdaniu swym 
dr. W igegrs stwierdził że mimo sta
nu wojennego stosunki zdrowotne 
w  mieście Lwowie są pomyślne. —  
Przyczynia się do tego w pierwszym 
rzędzie właściwa organizacja urzę
dów i służby zdrowia i ich przykła
dowa praca, której wyników nie 
zmniejszają długotrwale już trudno
ści doby wojennej .

N a polu 'szpitalnictwa (które to/ 
porządzało dawniej 1800 łóżkami 
z natury rzeczy musiały w  czasic- 
wojny nastąpić zasadnicze zmiany. 
Na tym polu powstały też ważne 
nowe obowiązki, a m 'anowic'e two
rzenie szpitala epidemicznego —  
właśnie niedawno wykończono ostat
nie prace w  jego organizacji. Szpi
tal ten rozporządza 300 łóżkami. O 
stanie chorób zakaźnych dodatnio 
świadczy to. że ostątaro n a jw yż jj 30 
łóżek było zajętych. Ostatnio wobec 
ruchu uchodźców ze Wschodu stan 
ten musiał się zmienić: pacjentów 
miał szpital jednak najwyżej 130 — 
co uważać należy za bardzo pomyśl
ne. Miasto jednak przygotowane jest 
pod tym  względem na najgorsze, 
gdyż dla pomocy w  zwalczaniu e- 
wentualnej epidemii ma każdej 
chwili rezerwy w  innych szpitalach. 
Poważną gwarancją, że tyfusu pla
mistego można się nie obawiać, daje 
wielka i jak najlepiej urządzona od- 
wszalnia. mieszcząca .się przy ul. 
Szpitalnej pod nr 11. Oczywiście ze 
uchodźcy spoza Zbrucza, których 
zbiera obóz przy ul. Pierackiego, 
przechodzą przez ten f ilt r  przy ul. 
Szpitalnej.

Poważną sprawą na gruncie, zdro
wotności miasta jest gruźlica, która 
niestety silniej tu występuje aniżeli 
na Zachodzie. W ielką pomocą w je j 
zwalczaniu jest wzorowo prowadzona 
klinika tuberkuliczna, w ramach któ
rej ostatnio wykończono stację dla 
dziecL

Odpowiednie zabiegi ze strony or
ganów sanitarnych i służby bezpie
czeństwa sprawiają, że stan chorób 
wenerycznych we Lwowie nie w yra
sta ponad średnio-normalną staty
styczną miarę.

Doba wojenna nie przerwała z daw
na już we Lwowie wprowadzonej 
sanitarnej kontroli środków spożyw
czych zarówno w ich wytwórniach, 
jak po sklepach i targach

Plagi szczurze zwalcza się. Dwu
krotna akcja dała rezultaty pożąda
ne —  lecz to się wszędzie ponaw.a-

więc i we Lwowie okazuje się ko
niecznym znowu zarządzić obo v.ąz- 
kowe cdszczurzanie.

Zdrowotność wśród dzieci szkol
nych nie budzi szczególnych obaw; 
chociaż nauka nie może być wszędzie 
regularną to jednak lekarze szkolni 
przeprowadzają zdrowotne badania 
uczniów, a z wyników na ogół są 
zadowoleni.

W  pole l  nalania Decem ala Zdro
wia wchodzą też łaźnie i kąpmlnie.

Z tym jest niejaki kołpct, gdyż nie 
sprzyjają temu konieczne ogranicze
nia w  korzystaniu z gazu i z wo ły.

Jako ważną pozycję w obrębie za
gadnień zdrowotnych zanotować na
ieży, że ponownie otwarto Muzeum 
Higieny, które | za zadanie sze
rzenie wiedzy o zdrowiu.

W  ogólnej sumie —  mówił dr. W ig  
gers — całość sprawy zdrowia pu 
blicznego we Lwowie przedstawia się 
zadowalająco.

LW Ó W  W  ŚNIEŻNEJ SZACIE

Antybolszewicka demonstracja burmistrzów 
powiatu stanisławowskiego

S TA N IS ŁA W Ó W , 21. 2. —  Z o- 
kazji zgromadzenia burmistrzów,- 
wójtów i sołtysów powiatu stani
sławowskiego uczestnicy tego zebra
nia pod wrażeniem ostatnich wyda
rzeń politycznych wysiali depeszę 
hołdcwn czą do Generalnego Guber
natora dra Franka, w której zapew
niają przedstawi cie’ a Rzeszy na tym 
obszarze o swej wierności i gotowo
ści do o fiar po stronie Niemiec w 
walce przeciwko boiszewizmowi, Na 
ręce starosty powiatowego w Stani
sławowie nadeszła ze Lwowa depe
sza z odpowiedzią Gubernatora okrę
gu Galicja dra Wiichtera, która 
brzmi następująco:

..Pan Generalny Gubernator o- 
trzymał depeszę zgromadzonych w 
Stanisławowie burmistrzów, wójtów 
i sołtysów, w  której ci reprezentan
ci gallcyjsko-ukraińskiej ludności 
wyrażają swoją Iojalncść i gotowość 
do działania przeciw boiszewizmowi 
oraz dla dobra nowej Europy. Pan 
Generalny Gubernator upoważn.ł 
mnie do wyrażenia burmistrzom,

wójtom i sołtysom swego podzięko
wania za tę manifestację. Proszę 
Pana, Panie Starosto, o zakomuni
kowanie swym współpracownikom 
tego oświadczenia. Jestem przekona
ny. że ludność starostwa stanisła
wowskiego która może się pochlubić 
tak wielu dodatnimi wynikami, tak
że i w  ciągu nadchodzących miesięcy 
wykaże decydujące dobre wyniki 
swej pracy’1.

Na Zapusty
Pączki L. pączki I

Zaprosił mnie na Zapustną Nie- 
dzle.ę. Spieszył się okropnie do ro
boty i  wymachując z daleka laską 
wołał: A le  koniecznie! Zobaczysz coś 
wspaniałego... pączki! —  dokończył 
wsiadając już na stopnie tramwaju.

N ie miałem właściwie ocholy na 
odwiedziny, ale pączki... taka okazja 
nie często się zdarza! W  niedzielę od 
samego rana mimowoii wciąż musia
łem o nich myśleć. Takie złocisto, 
tłuste, pulchne, pachnące, nadziewana 
marmoladą...

Zaraz po obiedzie zjawiłem się u 
niego. Przyw itał mnie radośnie, wła
śnie brak nam czwartego do bridgea. 
Zasadniczo nie bardzo lubię grać W 
karty, ale trudno. Graliśmy już pew
nie ze dwie godziny, a ja  co chwila 
spoglądałem na szafę, w  której cho
wał zawsze specjały. Mógłby już wła
ściwie nas poczęstować. Ciemno się 
robi, niedługo pójdziemy do domu, a 
na noc niezdrowo objadać się tak 
ciężko s.rawnymi przysmakami. Lecz 
on nic, jak gdyoy unikał mego wzro
ku, całkowicie przejęty grą. Przeszła 
jeszcze godzina, dwie... trzy —  a pą
czków jak nie ma tak nie ma. Oslen* 
tacyjnie spoglądam na zegarek. U -  
śmiecha się uprzejmie i gram y dalej.

Wreszcie wybiła 8-ma. Widocznie 
nic z tego nie będzie. Zaczynamy się 
żegnać. Mruga do mnie, żebym się 
chwilę zatrzymał. A , w  tym sęk. 
Widocznie ma pączków niewiele I 
wszystkich nie mógł poczęstować. Te
raz się uraczymy! —  przemknęło ml 
przez głowę.

Złapał mnie za rękę i triumfalnie 
prowadzi do okna. „Spójrz tyko, co 
za wybryk natury, specjalnie jako 
przyrodnikowi chciałem ci to konie
cznie pokazać. Ten kaktus, k lóry kwi
tnie raz na 7 lat, ma... pączki! Jeden, 
dwa, trzy... —  pomyśl, o te j porze! 
Wiedziałem, że cię to zainteresuje, 
toteż chyba nie gniewasz się, że cię 
specjalnie dla ich obejrzenia zapro
siłem ?"

Nie, nie gniewałem się, ale przez 
calutką noc tańczyły '*  mej nieświa
domości pączki, takie złocisle, pul
chne, tłuste, pachnące, nadziewane 
marmoladą... ch. m.

ZIMOWE HOROSKOPY
Pisaliśmy niedawno, że meteorolo

giczny szczytowy moment zimy nie 
pokrywa się z astronomicznym prze
sileniem zimy (grudzień) i że za tym 
osta nim idzie często w tyle parę ty 
godni. Słuszność tego dowodzema 
najjaskrawiej widzimy obecnie. W  
drugiej połowie lutego bieżącego ro
ku po raz pierwszy w okresie tego
rocznej zimy spadają większe śniegi, 
wieczorami zaś i rankami przymrozki

dają nam się trochę we znaki, północ
ne w iatry smagają nasze policzki. 
Okres obecnej zawieruchy śnieżnej 
prawdopodobnie nie potrwa długo. 
Przypuszczalnie nie przybierze już na 
sile. Coraz to dłuższy czas światła 
dziennego, coraz to silniejsze nasło
necznienie i zwiększający się kąt pa
dania promieni słonecznych na ziemię 
zdecydowanie przeszkadzają zimie 
w narzucaniu ziemi śnieżnej szaty.

Kartofel... klucz do rozwiązania 
hiejednej łamigłówki kulinarnej dzi
siejszych czasów. Kartofle z solą, z 
°łejem , czasem z masłem, gotowane, 
pieczone, smażone, placki kartoflana, 
kotlety, kluski i t. p. niezliczone po
trawy, którymi nasze gospodynie 
raczą nas rano, w południe i wieczo- 
*etn, dając złudzenie urozmaiconego 
odżywiania.

Oprócz tego kartofel ma jeszcze 
niezliczoną ilość nazw. Można poda
wać raz ziemniaki, innym razem per
ki (poznańskje), grule (podhalań
sk ie), bulby (z  W ileńszczyzny), ba- 
£abote (z  Pokucia), karaczoly, pereł
ki, kambry. N iektóre nazwy wybor- 
? ’e się nadają do jadłospisów a la 
kartę w wytwornych lokalach —  np. 
•ikambry nadziewane karaczoiami", —  
c*yż to nie brzmi wspaniale? A  w 
Rzeczywistości to-, faszerowane kar
tofle.

Co do ojczyzny kartofla, zdania 
ńczonych są jeszcze podzielone. W  
każdym razie od niepamiętnych cza- 
®°w znali je w Peru, Boliwii i Chile, 
8dzie z początku rosły dziko,, uwa
ż n e  nawet za uciążliwy chwast za
nieczyszczający pola kukurydz'ane, 

.Czasem dopiero zaczęto je upra- 
H H ’ ,sta?y się wtedy pokarmem ca- 

ludności.
. T>o Europy przywieziono je  z Peru 
J,sjąd nazwa perki) w X V I w. do 
? lszpanii i Anglii, wkrótce jednak 
"Prawę zaniedbano, przypisując im 
°zmaite panujące, wówczas choro

by. Dopiero pod koniec wieku X V ! 
rozpowszechniły się znowu w  Ir 
landii, Niemczech, Holandii i Francj 

N a razie była to potrawa wykwini 
na i pojawiała się tylko na stołach 
królewskich i magnackich. Byia np. 
ulubionym przysmakiem króla Lu 
dwika X II- Rozpowszechnienie sw 
najbardziej zawdzięcza kartofel Fr. 
Pormencier, który napisał p.erwsz. 
dzieło o uprawie i znaczen u dążą 
jednocześnie do jego spopularyzows 
nia. W  tym celu otrzymał on c 
Ludwika X V I ogromne przestrzeń 
gruntów. Chcąc zachęcie do tej 
prawy szersze masy ludności, ze zn. 
jomością psychologii ludzkiej uciekc 
się <lo dowcipnych podstępów. Pol: 
kartoflane kazał w dzień bard. 
surowo dozorować, otaczał tajemnic 
i ogrodzeniami, podczas gdy w nocy 
pozostawiał je  bez zupemej opieki 
co zachęcało biedniejszą ludność po 
prostu do kradzieży, a tym samyr. 
zaznajamiało ze smakiem i użytecz
nością. W ydawał również świetne c 
biady i przyjęcia, na których podawa 
no najwykwintniej przyrządzane po 
trawy kartoflane.

U  nas poznano kartofel po po
wrocie Jana I I I  z Wiednia, który 
„sw ej najmilszej sercu Marysieńce" 
przyw ióz z podróży... kartofle. Za 
Augusta I I  magnaci sadzili już je 
w swych włościach pod Warszawą, 
a do zapoznania się szerszych warstw 
ludności wybitnie przyczynił się Lu
ba, właściciel ogromnych obszarów 
XI Nowolipkach.

Starożytne rytusine noczyrci® 
z Peru w  kształcie buiw y  

kartoflanej

Przy  rozpowszenianiu się kartofla 
zawsze największym czynnikiem był 
głód. Po wielkich klęskach rzucano 
się zajadle do jego uprawy- Tak 
Więc w łatach 1816— 1817 up.awa

ziemniaka doszła do punktu kuhni- 
!  :acyjnego, aż dopiero w 1844 zaraza 
li ziemniaczana zniszczyła wszystkie 

zbiory w całej prawe Europie. K lę
ska ta odbita się na wyżywieniu 
udności i przekonała jak ważnym 
.,1 produktem, tym bardziej ze wzglę- 
.u na łatwość uprawy zan.eJbano 
nne rośliny, zasadzając nim w 1/3 
• szystkie pola. Głód tak dotkliwie 
al się wówczas odczuć w Europie, 

le masowo emigrowano, szukając lep- 
szych warunków bytu.

Zbyt jednak rozpowszechniona u- 
prawa kartofli n:e jest czynn.kiem 
dodatnim. Powodifje ona lenistwo i 
przyzwyczaja do lżejszej pracy i 
ospałości. Jeśli chodzi o odżywianie, 
również nie mogą służyć jako wy
łączny pokarm. Bowiem skład ich 

1 chemiczny opiera się wyłącznie na 
ciałach bezazotowych, które jedno- 
tronnie zaspokajają potrzeby orga

nizmu. Podtrzymują one proces od- 
: dychania, sprzyjają obsadzaniu się 
; tkanki tłuszczowej, lecz nie są w 
i stanie wytworzyć energii i siiy, do 
l czego potrzebna jest obecność pro- 
■ teinów; dopełnione środkami obfi

tującymi w nie, jak groch, kapusta, 
mięso, dopiero mogą być środkami 
odżywczymi.

Kartofel jest również wykorzysty
wany szeroko w rozmaitych gałęziach 
przemysłu, przy wyrobach wódki, 
syropów, krochmali, szczególnie w 
czasie wojny ze względu na zawar
tość mączki jest składnikiem wszel
kich keksów, sucharków, budyni, ga
laretek, zup w proszku, kostek, a 
syrop ma ogromne zastosowanie w 
wyrobach pjekarnianych. cukierni

czych, konserw owocowych, sztuczne
go miodu, a nawet octu i musztardy.

Nadzwyczaj ciekawe są badania 
pochodzenia kartofla celem oblicze
nia jego wieku, ustalenia ojczyzny 
i wędrówek po świecie.

Dr. Salaman specjalny badacz tej 
dziedziny, na podstawie wykopalisk 
naczyń znalezionych w Chimu w Pe
ru dowodzi, że kartofel znany tam 
był już przeszło 2000 lat temu, je 
szcze w czasach starożytnych. Tw ier
dzi on, że ziemniak związany był 
w tym kraju z religijnym i obrząd
kami i tradycjami ludności zamie
szkującej owe tereny. Naczynia te 
w kształcie kartofli podzielił na gru
py według motywów i er. Najstarsze 
mają przeważnie kształt ludzkiej 
głowy o tatuowanej twarzy, później
sze tylko zniekształcone usta, ostat
nie zatraciły kształt ludzki, przybie
rając realne kształty kartofla o na
ciętych oczkach.

Dr. Salaman, przywiązując tym 
wykopaliskom znaczenie religijne, o- 
pisuje obrządki, w których składano 
rytualną ofiarę duchowi kartofla, 
by rodził wydajnie. Ponieważ, pu
szczając pędy z oczek, zużywał swą 
siłę, trzeba było mu ją zwrócić W  
tym  celu ofierze podczas obrządku 
tatuowano twarz, oczy, usta i znie
kształcano zęby, wierząc, że rytuał 
ten tchnie w ducha kartofla nowe 
siły żywotne.

Co za szczęście, że dzisiaj duch 
kartoflany sam wie doskonale, jaki 
jest jego cel i rodzi równie dobrze, 
nie żądając ludzkich ofiar.
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A P A R A T Y  fotograf.-fTen. mogą być 
uszkodzone, zniszczone różne ob.,ek- 
tyw y  — w szelk iego rodza ju  instru
m enty — części p rzy rząd ów  i t. p. 
kupuje Prac. precyz.-mech. Lw ów , 
ul. Czarnieckiego 8 . 13170
S P R Z E D A M : Sypialnię kompletną — 
jasną, 2 Kredensy, S tół, K rzesła, 
S a fy . Łazarza  sześć mieszk. cztery  
P IA N IN O  lep3ze sprzedam. Lw ów , 
Kochanowskiego 12. mieszk. jeden. 
S P R Z E D A M : Łóżko polowe, Leżak, 
O braz L. S Patkowskiego, Szk‘c W . 
Kossaka Kochanowskiego dwanaście
I I .  p., w ejście przez ganek na prawo 
K U P iĘ  Futro łapki breitschwancowe 
lub konie francuskie oraz Serwis 
s to łow y na 12 osób. P iekarska  14, 
m jeszk. sześć, od godz, 1 1 —2 . v  
S P R Z E D ^ ia  now y patefon marki an- 
g ie  skiej H iss Mastens V o ic e  lub 
Le.ni>ngradizłki oraz p łyty polskie, 
n iem ieckie j ukraińskie. Lw ów , plac 
Strzelecki 12 mieszk. 4. 13449
S P R Z E D A M  zakopiański kożuszek 
na 2 letn ie diziecko i b ja łe skórk i na 
futeilko. Oglądać ty lko  do godz;. 10 i 
od 3— 5 plac M aria ck i 10, I  p. m. 5 
(ganek na lew o ). v
P O L S K IE  p ły ty  taneczne z re fren a  
m i Fogg , Faliszewsk i. Aston zupełnie 
jiow e o ra z  s z ty fty  przedwojenne — 
,,S ta liih “  J ,,Condor“  sprzedam. — 
B ra jerow ska  10, I  p. m. 5. 13374
S P R Z E D A M  w iszącą jada ln ian ą  lam 
pę mosiężną. Lw ów , ul. Ossolińskich 
trzynaśc ie  m. 6, I I  p, od 2— 4. v 
S P R ZE D A M  ubranie męskie popiela
te  na średniego i granatow e na w yż
szego, kostium damski granatow y, 
p łaezoz a;e lony % kapieizoneim przy
b ran y  futrem , sweter męski brąao, 
w y , buciki dam skie spor,owe b rązo 
w e* nr. 38 i nowa parasolka damska. 
L w ó w , ul. Nabielaka 15 m. 6 . v 
P A R C E L E , kamienice, w ille , domy, 
2cui>no — sprzedaż — zamiany prze
prowadza B iuro Huka — Lw ów  — 
Haupfcstrasse (P iłsud sk iego ) nr. 21. 
K rak ów . P i ja rsk a  19. 479
P O L S K IE  p ły ty , najnow sze nagra
n ia, 'F ogg , Fa lszew skd Popławski, 
Aston , piękne tanga sprzedam. U l. 
B ra je row sk a  10 , I  p. m. 5. 13471
P Ł Y T Y ,  m uzyka taneczna, polskie i 
n iem ieckie ostatnie przeboje z f i l 
m ów  i radia  — sprzedam. Lw ów , ul. 
B ra jerow sk a  1 0 , I  p. m. 5. 13472
IG Ł Y  patefonowe najlepszej jakości 
,,S :a lit ‘ ‘ sprzedam . — L w ów , ul. Bra 
jerow&ka 10, I  p. m ieszk. 5. 13470
K A D R ) kupię, rów nież n iwelator. Z e
z w o len ie  w ładz posiadam. O ferty  do 
Gaz. Lw . nr. 13458 — telefon czn ie 
nr. 27316 do godz. 11 rano. 13458 
S Z E W C Z IK A  szkołę na skrzypce — 
kupię. L ig iy  Gaz. L w . 13264 
S P R ZE D A M  becik z  poszewkami r— 
część n iem owlęcej w yp ra w k i ,,T e
tra* , p ieluszki, ko jec do nauki cho
dzenia i wózek sportow y. Oglądać 
ty ik o  do 10 tej i od 3— 5, plac M a
r ia ck i 1 0 , I. p.# m. 6 , —  ganek 
na lew o. v
S P R Z E D A M  nowe buciki męskie 41; 
Kochanowskiego 9, m. 5. v
K U P IĘ  fu tro  m ęsk e  spód tchórze 
lub sam spód oraz czarną sukienkę 
W ełnianą na w ysok ą , wszystko stan 
porządn y. L isty  Gaz. L w . 13336 
DO sprzedania w elu row y nowy ka
pę usz wiedeński nr 55 ciemno gra
nat 0 r az fu trzany nowy p iżm a
ki na średniego. W iadom ość Bocrnna 
N o w e j Rzeźni I. 6 , naprzeciw  R e
m i y tram w a jow e j. 13335
K U P IĘ  od w łaścicie la  2 koszule mę- 
j&kie nowe popeli.nowe pierwszego 
gatunku nr 36, 37, męską piżamę — 
czys to  w ełn ‘ any męski przedw ojen 
n y  pu lover, meszty (pó lbu cik i) brą 
eow e przedwojenne nr 421/*— 43 orać, 
męski m arkow y nowoczesny zegarek 
na rękę. L isty  Gaz, Lw . 13312: 
M Ł Y Ń S K IE  m aszyny, kamień e, ma. 
teria ły do nakładania kam'en i I łu
szczą rek, w sze lk ie  p rzyb ory  m łyń
skie, m o tory  ssące, gazowe i ropne 
D !es!a dostarcza „Młynobudowa** — 
W arszawa, Lw ow ska  9 L jg tów  po
leconych  p ros im y nie w ysyłać. 436 
K U P IĘ  elegancki dziecięcy wózek 
sportow y oraz granatow ą podszew
kę pod płaszcz damski. Zgłoszenia 
najchętn iej międr.y 12.30 a 13.30 — 
L w ow sk ich  Dzieci 24. m. dwa. 
K U P IĘ  mocne trzew iki nr 43. stan 
b. dobry. L 's t y  Gaz. Lw . 13324 
K U P IĘ  * kupon bielski na ubran ie; 
plac Bi Jeżewskiego 7. I. p., m. 3. 
D A M S K IE  szczudła do sprzedania; 
L w ów . Łyczakowska 16. m. 16. v 
S PR ZE D A M  męskie fu tro  cza n ie  i 
płaszcz na walali,nie, sweter grana 
tow y , żakiet i beret, śn iegow ce 37, 
ka losze 38, piecyk e lek tryczn y  j 
w a lizę . Pełczyńska 7. m. 6 , ganek, 
od 12—4 godz. ▼
SPR ZE D AM  suknię jedwabną, u lic* 

2Ł, akuszerka, 12984

K U P IĘ  elegancki wózek 6tx>rtowy
Konkona lub zamienię 7a  głębokie 
autko Konkona. W iadomość ul. Cho
rążczyzny 1. 8 (sk lep) 13179
FUTRO  selski nowe brązowe nowe, 
fason wolny sprzedam. Chmielów 
skiego 3 m. 2 I  p. v
L IS A  srebrnego p ięknego oraz w ó 
zek sportowy sprzedam. Chm ielow
skiego 3 m. 2. I  piętro v
A P A R A T  do powiększeń „Bujak*' na 
f ' ‘lm, małoobrazkowy, nowy, sprze
dam. Chmielowskiego 3 m. 2 I  piętro 
K U P IĘ  książkę: M otyka-Panycz — 
R ośliny polskie. Zg ł. te ’ . 218 23.
Z PO W O D U  w yjazdu  sprzedam forte  
pian krótki albo w ynajm ę na dłuż
szy czas. L s t y  Ga-.. Lw . nr. 13363 
P IA N IN O  za raz kupię, dobrze za
płacę. Chorążczyzny l l a  — sklep 
z obrazami. 13342
W Ó ZEK głęboki i sportowy ,,Kon- 
kon“  do sprzedania. Lw ów , ul. K o 
chanowskiego 4, slusarnia, podwórze 
„ W  P O S Z U K IW A N IU  straconego 
czasu'* Pronsta sprzedam. — L isty  
uo Gaze ty  Lw ow . nr. 13338 
K U P U J Ę  stare w ózki dziecięce g łę. 
bokle i sportow e. Gaz. Lw . 12792 
K U P IĘ  płyn leczn iczy M ik ro c :d, — 
l i ’ ie moczone w spirytusie, podszew 
kę popielatą 2m. Zgłoszenia : Sykstu
ska 25, w  podwórzu m. 10. 13181
M A S Z Y N Ę  do s z y c a  krytą  w jak- 
najlepszym  stanie sprzedam Lw ów  
K leparowska 4 m. 8 . I  p. 13148 
S P K a eD  ' M  ubranie męskie efesmne 
na średniego. Oglądać* Heninga 18, 
d rug i dzwonek 7. dołu m iędzy 12— 2 
SPR ZE D AM  krytą maszynę do szy
cia całkiem nową. ul. Halicka 15 —
II I .  p., m :esz.k. 8 . 13073
SPR ZE D A M  dwa wozy g o s p o d a rs k i 
stan p ierw szorzędny. W iadom ość — 
Lw ów , Torosiew icza  5. 13072
J A D A L N IĘ  nowoczesną oraz tap
czan w pierwszorzędnym  stanie ku 
p ę. L is ty  Gaz. Lw . nr 13122 
J A D A L N IĘ  nowoczesną kupię. L isty  
do Gaz, Lw . nr 13149 
K U P IĘ  chodnik lino^um . Zgłosze- 
n-’a na nr te ie f. 242— 62. 13138'
K U P IĘ  półbuciki męskie nr 39, t y l
ko w dobrym  stanie. L is ty  Adm in : 
Gaz. L w  nr 13167 
P E R S K I dywan piękny 8.65X0.85 w 
doskonałym stanie ok azy jn ie  sprze 
dam. F red ry  4, .1. p., na lewo. od 
godz. 2 -g e j  pop. 13165
S P R ZE D A M  trencz podw ójny t*h 
w ysok iego  angielski oraz pled, lUica 
Joza fa ta  5, I. p., m. 13. 13164
M E SZTY  męskie nowe 41 zamienię 
na ta k !eż 43 ewent. dopłacę; kupię 
dar# kie pantofelki eleganckie 38 i 
trencz na w ysok iego i na średnią. 
Zgłoszenia  ty lk o  w n iedzielę od g. 
10— 1, Sapiehy 23, m, pięć 13163 
S PR ZE D AM  taperan i sza fę orzech 
kaukaski nowoczesny, m ało używa-
ny. O gledać: Zachar ewicza Pięć — 
m. 5 m iędzy 8— 10 i 5— 7. 13161
P Ł A S Z C Z  r m o w y  nowy luźny nie
bieski z kapiszonem sprzedam, ulica 
Rejtana 5. i i i .  p.. m 4 13162
SPR ZE D AM  łóżko mosiężne z  siat
ka O g’ ą<łrć: Kocha nowsk' ego 1 1 1 . 
S P R ZE D A M  eleganckie mało uży
wane brązow e zamszowe pantofelki 
nr 33 na francuskim  obcasie. U l-ea  
Sykstuska 52, mieszk. 3. 13178
M A S Z Y N Ę  Singera kraw iecką i dam 
ską „ R  ngsch if" o b yd w ie  w  bardzo 
dobrym śtan.ie sprzedam. Kaz.?m 'e 
rzowska 49, warsztat mech. 12905 
H A R M O N IA  120 basów  do sprzeda 
nia Bernsteina 7, m. 7 13188
G A B A R D Y N O W E  śniegowce nowe 
nr 38—39 kupię l dobrze zapłacę — 
Zim orow  cza 17. mieszk. 19. 13196
F O R T E P IA N  Heizmanna. doskonały 
Bian. tanio do sprzedania. P iłsud 
sk iego  21. II. p., o fic yn y , m. 16. 
K U P IĘ  dyw an  perski w dc-brym 
stanie od prywatnych. L is ty  A d m : 
Gaz. Lw . nr 13213 
A K O R D E O N  Hohnera 32 basów — 
sprzedam . Pełrewna 23. mieszk. 13. 
D IA T E R M IE  d ługofa low ą sprzedam 
L is ty  Gaz Lw . 13208 
K U P IĘ  kalosze męskie nr 12 (na 
44 nr bucika) i porządne męskie 
chustki do nosa. Zo fii 40, m. sześć 
telefon 265— 23. 13207
S PR ZE D AM  butv damskie, kalosze 
n r 35, pantofelki damskie 41, do
m ow e zakop‘ anki 37 i 38. Małeckie 
go  9, m. 4, m iędzy 16— 18. 13205
SPR ZE D AM  kilkanaście arkuszy 
dykty. Lelew ela sześć — pracownia 
sto'ars*ka. 18216
TO R E B K Ę  damską W ;śirow ą dużą, 
prostokątną z b łyskaw icznym  zam 
kiem lub skórę na takąż kupię za- 
raz. L isty  do Gaz. Lw . 13229 
C H ŁO P IĘ C Y ” płasz-cz lub fu terko —  
kupię na la t 1 2 . dobrze zapłacę — 
sprzedam fortepian krzyżow y z me
talową p ły tą , m arki H o lz ’ , Wiem. — 
L is ty  do Gaz. Lw . 13223 
W Ę G IE L  kupię. Friedrichów  p ię ć ; 
miesz/k. 3. od godz. 9 —13. 673
P E R S K I dywan w  dobrym  stanie -  
kup ię; telefon  271— 62 13233
W Ó ZE K  nowoczesny głęboki i spor
towy sprzedam. Tarnowskiego 44 _  
m ieszkanie dwa. 13235

L O K  A l H
W IĘ K S Z Ą  ilość umeblowanych albo 
próżnych pokoi dla N iem ców poszu 
kuje zaraz A g ra rve r ls g  Ost g. m 
b. H. Lem berg. Thom asstr. 16/18. 
DO wynajęcia pokój ładnie um ebo. 
w an y ,, słoneczny d la  solidnego, kul 
turalnego pana. O glądać od 12 tej. 
G rochowska 55, m. 10, I I .  p. 13166 
REICH SB. .  Ober. . Inspektor -  z 
Ostb. poszukuje skromny, umeblo
w any Pokój z osobnym  wejściem w 
pobliżu W ienerstrasse od kościoła 
Św. E  żbiety do końcowego przy 
Stanku tram w ajow ego lin ii 8 . L isty  
do Gaz. L w . nr 13176 
W A R S Z A W A , pensjonat Moniuszki 
7 m. m. 3 w pokojach bieżąca woda 
PO S ZU K U JĘ  1— 3 pokoi z kuchnią, 
komfort, gaz, z meblami lub bez — 
zw rócę koszta remontu itp. w spo 
kojnej dzie!n:c y  poi .  ukr. L isty  do 
Adm. Gaz. Lw . 13217 
M IE S Z K A N IE  dwupokojowe. kuch 
nia, fron tow e, pelnokom fortowe — 
urządzone komplet, odstąpię za kan 
c ją  poważnym bezdzietnym re f lek 
tantum. U l ca Potock iego 20, I. p.> 
mieszkanie dwa. 13265
DWÓCH kaw alerów  P o la k ó w  poszu 
kuje urządzonego i nie-krępującegh 
pokoju p rzy  polskiej rodzino ie za do
brem w ynagrodzeniem . L is ty  k iero 
w ać do Gaz.. L w . 13400

P O S T U K U JĘ  natychm iast dwa po
koi z kuchnią ty lko  pełnekomforto
we z gazem  odkupię meble N a j 
chętniej okolica Leona Sapiehy. L i
sty natychm iastowe Gaz. L w . 13340 
O D S TĄ P IĘ  2— 3 pokojow e mieszka
nie kom fortowe (um eb low ane) z ga 
zem, kuchnią i łazienka. Wiadomość 
ul. Grottgera 6, m. 10, po 17 godz. 
Z A M IE N IĘ  2 pokoje, przedpokój — 
łazienka za 2— 3 pokoje z gazem  ul 
M ąc ma 50 przez Kruipiairską, parter 
POKÓJ fron tow y umeblowany z  0 - 
sobnym wejściem za raz do w yn a ję 
cia, ul, Zamanstyuowska 84, I I .  p., 
mi es łkanie 1 . v
O D S TĄ P IĘ  Ł meblami lub bez po
kój i kuchnię jasne, słoneczne, elek 
tryka, woda, odnowione przy przy 
staniku tram w ajow ym , blisko placu. 
Zam arstynowska 20, II . p., m. 21. 
w ejść ’ e z ganku. O glądać od godz. 
14—-16 codziennie. 13382
Z A M iE N IĘ  2-pcikojowe kom fortowe 
mieszkanie z gazem ul. W yspiań 
skiego na podobne w okolicy Zofii, 
P o to ck ego . L is ty  Gaz. Lw . 13390 
S Tc D E N T  Politechniki poszukuje 
umeblowanego pokoju z ęsobnem wej 
ściem (g a rson ie ry ) w okolicy Ł y 
czaków  a za dobrym w yn agrodze
niem. Li<sty do Gaz. L w . 13402: 
O D P O W IE D Z IA L N Y  zaopiekuje się 
mieszkaniem. Pełczyńska 7 A , m. 9. 
godz. 1*2— 18 637
M ŁO D E m ałżeństwo poszukuje poko
ju umeblowanego z  używaniem ku
chni p rzy  kulturalnej po ski ej ro . 
dżinie, pos ada opał. G. L . 13416

M ŁO D A  Intel, poszukuje popłatnego 
kilkugodzinnego za jęcia  L isty Adm : 
Gaz. Lw . nr 13308:
P O L K A  uczciwa, sumienna, samotna 
lat średnich za jm ie się gospodar
stwem doumewem jednej lub dwoi sa 
motnych o sób ; najchętn iej na docho 
dzącą. O ferty  Gaz. Lw . n r 13345 
30-L e TN LA, uczciwa, znająca się na 
kucbn:, lubiąca dzieci, zajm ie się 
gospodarstwom  u zamożnych. Ł a 
skawe lis ty  do Gaz. Lw . 13373 
IN T E L IG E N T N A  starsza samotna, 
z poleceniami, za jm ie się domem 
jednej lub dwóch osób. L isty Adm. 
Gaz. Lw  . nr 134il2:

W O LN E  POSADY

PO S ZU K U JĘ  panią uczciwą, czystą 
i spokojnego charakteru do za,jęcia 
się domem u chorego starszego s a 
motnego pana. Zgł. Gazeta Lw ow ska 
z podamiem waruuków pod nr. 13474 
O G R O D N IK A  przy jm ę do prowadzę. 
n:a ogrodu warzywnego. Zgłoszenja 
Gazeta Lw ow . nr. 638.
Z A U F A N Y C H  podmistrzów. malarzy 
m u rarzy, cieśli, s to la rzy , poszukuje 
firm a arch. Johannes K ella er , Lem 
berg, Kampiana 3. 12517
R ZE M IE ŚLN IK Ó W  różnej kategorii 
do pracy zam iejscow ej przy dobrym  
zarobku, mieszkaniu i utrzymaniu, 
poszukuję 7-araz: Heuser. Tarnów
ńkfego nr 33. 13107
P O S Z U K IW A N I stale robotnicy bu
dow lan i. W arunki do omówienia. — 
L isty  do .Gaz. Lw . nr 12924 
SZU K A M  zdolnego możl w ie z «  zna
jomością języka n iem ieckiego kie
row nika budów3 do budowy bara
ków. L is ty  Gaz. Lw . 12925 
F R YZJE R  męski potrzebny zaraz — 
L w ów , ul. Kazim ierzowska 49.
D A M  m jeszkanie, u trzym anie s ta r
szej kobiecie za pomoc w gospodar 
sewie domowem. Rycerska 16, I. p. 
mieszk. sześć. 13250
Dt)U 'HODZĄCĄ do w szystkiego z 
praniem , młodą, p rzy jm ę; całodzien
ne utrzymanie j 200 zł. m iesięcznie, 
u!. Grottgera 10. m. 6. 18253
P R Z YJM Ę  dziew czynę do w szystk ie , 
go z go.owaniem  na dobrych warun 
kach Zg łoszen ia : Hołówtki 10. m. 6 

M A G IS T R Ę  farm acji ru tynow aną — 
p rzy jm ie  od zaraz apteka pod K o le
ją , N ow v  Sącz, Kunegundy. Odpisy 
św iadectw  i waruuki przesłać wprost 
F R Y Z J E R A  męskiego oraz chłopca 
do prak tyk i p rzy jm ę ul. P iekarska  
n r 1 a. L w ów . 13318
PO S ZU K U JĘ  dziew czynę lub star 
sza kobietę do 4-m esięeznego dziec 
ka. Sm ara 5, I I I .  p.. m. 18. 13320 
W IĘ K S Z E  przedsiębiorstwo w e Lw o 
w ie  poszrukuje od za ra z : trzech -doi 
nych, a b ’.oluonie pewnych, energ icz
nych brakarzy (odbjorców  drzew a), 
dwóch zdolnych  gońców  biurowych , 
chcących się czegoś nauczyć, jednego 
energicznego, absolutnie pewnego, 
fachow ego k ’ ero wnika transportu — 
(auta i konie). Zgłoszenia pod nr. 
680 do Gazety Lw ow .
W IĘ K S ZE  przedsiębiorstwo przerób 
ki d rzew nej poszukuje od zaraz: —• 
zdolnego, energicznego i absolutnie 
pewnego k ierow m ka m n ie jsze j ta 
b ryki drzewnej (WTerkm eistra). W a 
runek: znajomość języka  n emiec- 
kiego i polskiego. — Zgłoszenia Pod 
nr. 682 do Gaz. Lw ow .
W IĘ K S Z E  przedsiębiorstwo we Lw o  
w ie poszukuje od za ra z : dwóch zd o l
nych i pewnych sił b iurowych zna 
jących  dokładnie stenografię nremiec 
ka, pisanie na maszynie i inne czyn
ności biurowe. W arunek dobra zna
jomość języka niemieck ego. Zg ło 
szenia pod nr. 681 do Gaz. Lw . 
DWÓCH zdolnych mechaników samo 
chodowych -.ostanie p rzy jętych . W ia  
dom ość: W arszta ty  mechaniczne ul. 
Krasickich 18. 18362
DO światlokopiarnl p lanów  przy jm ę 
fachowca na dobrych warunkach. — 
Zgłoszenia  do godz. 4-tej, Ossoliń 
skich 3, m ieszk. 3. 13398
W Y K W A L IF IK O W A N E  s iły  bucha 1- 
tery jne z dobrą znajomością języka  
n iem ieck ’ ego poszukiwane od zaraz, 
względnie później. Zgłoszenia codzie. 
n :e od godi*. 8.30 do 9.S0 raro  w 
W irt^ohaflsberatung urnd Betnrbsre- 
v :sion in Interessengem euschnft der 
EuroPatreuha nd in Lem berg, —- 
Smol'k\pTa.tz 5/2. 691
W YJA ZD  do pracy umożMiwi ci b 'n  
ro werbunkowe. Dobre waruniki. Zgł. 
L w ów . ul. Z ie lon a  40. 134*28

Z G U B Y

ZG U BIO NO  A u «w e '«  wydany przez 
..B acu til" dn. 19. I I .  1944 na nazwi 
#ko Ł y s yk  Anna. J.3406

ZG U BIO NO  Ausweis wydany prze*
B row ar Lw ow sk i na nazw isko Ka
jetan Starzyński, Eeerenstr 7, m. 7 
P IE S  terjer ostrowłogy zaginął bar 
wy sza re j — szpakowatej. Zgłosze
nia za wynagrodzeniem ul. Święto 
krzy.ska os.em, m. tr -y . 13268
ZG UBIO NO  względnie sk radzon o  10 
lutego na stacji ko le jow ej Kam  on. 
ka Strum iłowa torebkę z pieniad/zmi 
dokumentami. Ausweis, Kennkartę 
na nazwisko Helena Bauer, Józefów  
poczta Radziechów : znalazcę proszę 
o  7,w rot dokumentów. 13248
ZGUBIONO po icy jn e  zameldowanie 
Danuta Meinyk, Lubeckjego 11. 
S K R A D ZIO N O  16-go w tramwaju 
n r 6 , Ausweis, św iadectwo szko lne 
wydane przez Riestbau na nazwisko 
Helena Baszyńska, Rękodzielnicza 36 
Zam arstynów. 13306
P A N A  złodzie ja , który w piątek 18. 
lutego 1943 o g. 15.30 pop. skradł 
mi z torby na K rakow sk i em portfel 
z pieniąd m i i dokumentami, proszę
0 zwrot dowodu tożsamości wydany 
1939 we Lw ow ie , bloczka do Kenn- 
karty nr IV  B 01186, Ausweisu wy 
danego przez firm ę  ,.A tla s “  Lw ów , 
Friedrichów  2, na nazw isko Jerzy 
Kawecki, ul. Dwern-tikiego 32 a, — 
4 luźnych zdjęć i zapisków na jeden 
z dwóch powyższych adresów. 13334 
ZG U BIO NO  dnia 18. II. na W ałach 
Hetmańskich zarękawek, z dokumen 
turni: Ausweis, p o lic y jn e  zam eldowa 
nie, bloczek z Kennkarty, książkę 
Ubczpieczalmi i inne drobiazgi. Ucz
ciw ego znalazcę błagam o zwrot tyl
ko dokumentów na nazwisko W ła 
dysław a Patynek, Lw ów  W ernyhory 
nr 14 ; gotówrkę proszę zatrzym ać. 
D N IA  18. II . 1944 skradziono w tram 
w’aju  nr 7, Dienstausweis nr 3-12 — 
w ystaw iony p r  « z  krankensammel- 
s .e ile  Lem berg, Pun-ktschejn na .na 
zwi.sko Laska A lic ja ,  Lw ów , ulica 
P iastów  8 b. v
ZG UBIO NO  Ausweis na nazwisko 
K lim ow sk i Stanisław  wydany przez 
H K P  547. U czciwego znalazcę pro 
szę o zw ro t za w j n agod zen iem  — 
Lw ów , ul. Leśna 19, m. 12. v
ZGUBIONO Ausweis ko le jow y , me
trykę śiubu, urodzenia na nazw. 
Hele;.a W am ]a  Pe z, Janina P e ’z — 
zdjęcia i drób az-gi. — Upraszam o 
zw ro t na adres: Tom ick iego 13, —
I. p., rnies.k. 3. v
PRO SZĘ  łaskawego ziia .azcę o zw ro t 
dokumentów: Ausweie firm y Pon t es 
nr 12, wydany przez Ostbahn i Kenn 
ka rtę ’ nr 01826 S. A . na nazw isko:
B.-ileńkij P.ocr, Lw ów , ul. Chrzanów 
Bk ej 1 2 , mieśzlk, 2 , o raz leg itym a- 
c ię  U kr. Komitetu. v
S K R A D Z IO N O  dn ia 18. II . w tram
waju nr 8 Auswejs nr 386, firm y 
N  esporck na nazw sko  M ieczysław  
Zagórny , ksiąiec.Jkę Ubezpieczalni i 
m etrykę dziecka. Zw ro t: Bernsteina 
11 a, m. 6, za w ynagrodzeniem . v 
D N IA  4. II . 1944 zgubiono Kenn kar 
tę nr 470 wyda«ną w Chodorowie — 
Ausweis w ydany przez Kc*operatywę 
w  Chodorow ie i m etrykę urodzeń a 
na nazw isko K łym iw  K łym . v
ZG U BIO NO  dnia 17. II . 1944 Aus
w eis nr 135 wystawiony przez Kdo 
der Schutzpo'izei. Abt. Lu , 2 Aus- 
weise firm ow e oraz m etrykę urodzę 
nia na nazwisko W ytu tany Broni
sław . Lw ów , Leopo-Isk i ego 20; upra 
szam o zw ro t z-a wynagrodzeniem . 
S K R A D Z IO N O  Au sw ea  na nazw isko 
Derew iecki S tan is ław ; — proszę o 
z w ro t : IM ftaków  25 a. ▼
ZG U B IO NO  niemiecką Kennkartę — 
nr 0073, H oM erb erg  Nikolaus w M i
kołajow ie ad Gaje. Znała,wę w yna
grodzę 1000 - ł. Z g ło s ić : M'(ko-łajów 
ad Gaje, H o ldcrb erg N iko'aus. ▼ 
S K R A D Z IO N O  m etryk i na nanwlsko 
Tekla Iwaśkiew ’ icz i W łodzim iera 
D aszków  kfi o ik i z Kasy Chorych 
na nazwisko Zasadny Jan i różne 
dokumenty. Pr*>Bzę o zwrot z *  w y . 
nagrodzeniem, Lw ów , K leparowska 
nr 12, mjesak. 8 . 13393
S K R A D Z IO N O  17. lutego na G łów . 
nym  Dworcu kolejowym  Lw ów . zarę 
kawek z leg itym acją  ko le jow ą  i pie 
niądzmi. Znalazcę pr< szę o zw rot le 
g itym ac jj w y  nagri'd^en :em —
Lw ów , Brajerowifiika 15, mieszik. 7 ; 
Mifiiewicziowa. ▼
SK R A D ZIO N O  18. II . 1944 na placu 
Teodora torebkę z pieirądzm i l djo*. 
kum emami: Ausweis, Ker,*nkartę na 
nazwisko Janina Seile przepustkę 
kolejową, fo togra fie , m e t^ k ę  ur., 
proszę o zwi-ot dokumentów pod 
adres: Pod JXbem 9. m. 9, v
D N IA  18. lutego zgubiono kartę po
1 cy jn ego  zam eldowania — w yciąg 
7. metryki urodzenia nn nazw isko: 
Bucj.kowśka K atarzyna, Lw ów . ul. 
AJko\’ zr>wa 7 a. Proszę o zwrot 
W ynagrodzeniem. ▼
ZG U BIO NO  w nied&łelę 20. 2. 1944 
koło katedry złotą obrączkę. Łaska
w y 7,na'p,zca proszony jest o odnie- 
sien*e je j za wynagrodzeniem  pod 
adres.: Ktiśn-*erz, Rynok 27 I I  p. 
ZG U BIO NO  A n s w e s  nr 80*655 wvda 
ny przez S ’cherheitMPol:izel Lem berg 
1 inne dokumenty. P ro s ię  <Kldać zn 
wynagrodzeniem  na adres A.ndraej
T kacz. Hofm ana *26 m. 10 v
ZG U B IO N Y  kalotsz sobota w ieczo
rem. głęboki, p-op.zę zw róc ić  właści 
ciekowi ul. Głęboka U  m. 5 — za 
wynngrodzenrem 50 zł. v
Z A B R A N O  p rzy  napadzie rabunko
w ym  Kennkartę wystaw iona w Toma 
sz(>w’e LubeVk-*m na nazw isko Jani 
na Bohofdew lez oraz kartę zam eldo
wania we Lw ow ie  ul. Sap ehy 57 — 
o ra z  An  swe5 s w ystaw iony n anar.wj 
«k o  Jpn Bohos!ew'*cz wraiz z kartą 
zam eldowan a L w ów , Sapiehy 57,

mr~~R~o z  m  a » t e

P O D A N IA , tłumaczenia, prośby, li- 
8 'y , konwersacja, pomoc, ms-zyna! 
Głęboka 18. v
P R E C Y Z Y J N A  naprawa aparatów  
fo togr.-film ow ych  — w sze ’ k ie  drob 
ne dokładne roboty wykonuje Prac. 
prec.-mech. C arn ieck lego  8 . 13169
S ZU K A M  dobrze prosperu jącego 
przedsiębiorstwa w dzia le spożyw 
czo - gastronom icznym . L is ty  do 
Gaz. Łw . nr 18218 
FO T O G R A FIE  leg itym acy jne -*na po
czekaniu, artystyczne portrety wyk(» 
nu.ie na jtan iej, szybko - pięknie - 
Zakład A rtys tyczne j Fo togra fii 
L w ów . Zyb lik iew icza  21, 403

P R Z E P R O W A D Z K I o ra z  wszelkie ro
boty końmi w yk on u je  tanio Chrzu 
nowskiej 4, parter lew y tel 291—01 
ZŁO TYO H  w yrobów  naprawa. _  B. 
Jankowski, Czarneckiego 2 12836
K.KAVv CO W  A  przy jm ie szycie po do 
mach z utrzymaniem. L is ty  Admin. 
Gaz Lw . nr 13220 
KONC. B iu ro  Dra G riega. Lem berg, 
Sykstuska 14, -wykonuje podania — 
tłumaczenia, przepisyw anie na ma 
szyn ie, legalizację dokumentów — 
druki i wszelkie prawnicze nauko, 
we, tecn’czne prace. 13029
S Z K L E N IE  okien, szyby lustra, ra 
m y. d amenty do mzkła — wykonuje 
pracownia szklarska S idelnyk u ’ ica 
Łyczakowska 19 12102
S ZTU C ZN A  cerownia Z o fii P ifć 
m ieszkanie 10. 11360
STO RY do okien jw e m n ia  pracow 
nia tapicerska. Zyb lik iew icza  17 
W S Z E L K IE  przep isyw an ia  nn ma 
szyn ie _  Koncesjonowane Biuro 
.Rekord**. W ałow a 19 

P R Z E P IS Y W A N IE  na m aszynie do
kumentów do le g a liza c ji notarialnej, 
tłumaczenia, podan:a, wypełń anic 
wszelkich druków, ż y c io ry s y . listy 
kosztorysy Biuro tłumaczeń, Lw ów  
Romanowicza 2 (obok N ota ria tu ) 
A U TO SU G E S T IA , sugestia, hypno 
tyzm, magnetyzm. Spis książek dar 
mo. Borowski, W arszaw a  C l ,  skr. 
pocztowa 321. 592
PR Z YJM Ę  kilka abonentów na sma 
czne domowe obiady. Rycerska 16.
I, p „  miesz-k sześć 13249
P R Z Y J M Ę  na przechowanie pianino 
lub fortep ian , Z. Chrzanowskjei 8 : 
I I  p , mieszk 6 . 13333
K S IĄ Ż K I, rzeźby, obrazy przeć w 
molom, kornikom i inr.ym insektom 
dezynfeku je ,,Gnzochemia“  Lw ów  
Ha uplstrasse (P iłsud sk iego ) nr 21. 
Te efon 271-06
R E M O N T samochodów, m otocykli — 
row erów  oraz w szelk ie roboty me- 
chan czne i Rzwajserekie wykonuję 
solidn ie i tanio. W arsztaty Mecha
niczne K rasickich  18. 13361
SZYJĘ  przerabiam  w edle n a jn ow 
szych fa 6<>nów s ybko. solidnie. — 
Zgłoszenia ul. Rew akow icza  n r 5; 
Ł  y cza ków . 13359
S T A J N IĘ  d la  koni z p rzy leg łym i 
flzopamd na w ozy i paszę poszukuje 
zaro.z: A gran re rla g  0 « t .  G. m. b.
H. lem berg , Thomnsstr. 16, m. 18. 
D O R A B IA M  ko łn ierzyk i do koszul 
męskich. Jacka 4, m. 8 . 13386

N A U K
W YU C Z A M  w krótkim  czasie języka 
n iem ieckego, francus-kiego, angiel
skiego. Konwersacja, korespondencja 
tłumaczenia. Lagerstr. (O bozow a) 3. 
mieszk. cztery. 13187
DZIŚ zgłoszenia na M arzec, tylko 
od 10— 12, 3 - 6 :  Głęboka 18. v
LEKC JE  fortep ianu  i cy try  -  M 
L io ińsk i. plac H a i;cki 7 II p 425 
N A U C Z Ę  księgowość. L ek c je  pra 
k frezne. Liwty Gaz. Lw . 13168 
K U R S Y  I. Szamowsk ej. W arszawa. 
N ow ogrodzka  18, gruntownie przygo- 
tow u ja  drogą korespondencyjną do 
pracp w biurach sekretarki, maszy 
n istk i, steiiotyp ;«tk i itp. oraz dostar
cza ją  w «ze ’.'kie potrzebne do tego celu 
materiały naukowa. 646
KO R E SPO N D E N C YJN E  Kursy Księ 
gowoścl w  Lublin ie, skr poczt. 105,„ 
kształcą buchalterów  j jch pom ocni
ków d la  potrzeb przem ysłu i han- 
d ’ u. Księgowość włoska, amerykań 
ska i przebitkowa — Ram ow y plan 
kont d la  handlu 1 przemysłu. Nau 
ka dla początkujących i zaawanso 
wnn* ch: In fo rm ac je  znaczek zł. 3.— 
N IE M IE C K IE  niezbędne każdemu —. 
bez w yjątku IM  Tłumaczenia, poda
nia, Ł-Ysty, konwersacja, m aezyna I 
G łęboka 18. ▼
L W O W S K A  Szkoła Samochodowa 
prowadzi obecn e także koregponden 
cy.ine ku rsy samochodowe na wszy 
stkie klasy pojazdów  mechanicznych 
W yszko ’enie teoretyczne bez potrze
by wyjazdu i dyryw an ia  s ię  od za
jęć zawodowych W yczerpu jących  
in form acji udz’ela listownie Sekre
tariat S ikoły, L w ów , Sykeituska 63; 
za zw rotem  znaczka pocztowego. 
L E K C Y  J w zalkresie szkół po wszech 
nych oraz innych szkół udziela nau 
czycie*ka. L is ty  Gaz. Lw . nr 13392

m a ł ż e ń s t w a

S O L ID N IE  1 dyskretn ie kojarzę mał- 
żeń «tw a różnych sfer CodzJennie od 
godz. 14_18, w n iedziele od godz. 
10—16. Lw ów , ul Supińskiego 30/3 
S Y M P A T Y C Z N A  wdówka. Polka, -  
la t 43, pozna pana kulturalnego na 
stanewdsku. dobrego serca 1 cha
rakteru. Pow ażne lis ty  m ożliw ie z 
fo to g ra iią  za której zw rot ręczę -  
kierować do Adm . Gaz. Lw . 12936. 
Cel matr. 12936
S E P A R O W A N Y  lat 30, pozna panią 
przystojną łagodnego ufiposobjema 
do lat tych hamych. Ce Lmatr. L i
sty do Gaz. Lw . 13191 
K TÓ R A  z korpulentnych pań posia
dających  własne m ieszkanie zawrze 
znajomość % kawalerem  sym patycz
nym, wysokim , lat 29, średnie w y . 
kształcenie. Fo togra fie  w  listach po 
żądane llecz n iekonieczne; zw ro t rę
c zę ; cel matr. Gaz. Lw . 13198 
S E P A R O W A N Y  własne pomieszka 
nie pozna intel p rzysto jną  panią do 
>at 40. Cel matr. Gaz, Lw  nr 13197: 
CHCESZ się dobrze ożenić, wyjść 
7 a mąż, szcżęśce ottięgnąć, nadeślij 
sw o ją  fo tog ra fię , podaj datę urodzę 
nia. b ’ iższe dane o sobie oraz sw o
je  życzen ia . Adresow ać: „Studio*4,
W arszaw a C l ,  -  Skrzynka poczto 
wa nr 322. 82g
N A W IĄ Ż Ę  korespondencję z  panem 
Intel., przystojnym  2e sfer rzem ieśl
niczych po 20-ce panna tych samych 
^alet. Ce! matr Gaz. Lw  18350:
C Z Y  ma pan ochotę korespondować? 
■ bardzo wybredną wysoka, dość ■ 
p rzysto jną  b ’ondynKą. śm iało Pro 
ezę odpisać do Gaz. Lw . nr 13300. 
Cel m atr W ym agan e w yższe  w y 
kfiztałoenie. v
E M E R Y T  kol., separowany, lat 55, 
z pomieszkaniem, szuka samotna ko
bietę w  celu mntr. L is ty  do Admin. 
Gaz Lw . nr 13378:
IN T E L . s«mo*na Po lka  pozna intel. 
poważnego start ego pana w celu 
matr O fer iy  tylko poważne Adm in . 
Ga*. Łw . n r 134151 -

p r o w i n c j a
W ysy ła m y  za, zaliczeniem poC* 
Lowym artyk u ły  galanteryjĄ  * 
Cennjtki i próbki na żądani*- 

SPR ZE D AŻ  A R T Y K U Ł Ó W
g a l a m e r y j n y c h

W A R S Z A W A , plac Napoleona _Ł

K U P I M Y  n a ty c h m ia s t  ciężki 
ciągnik gazogeneraterowy * 
6-ma przyczepkami 5— 1 
(3 skrzynie, 3 przyczepa
na d lu ż n ic e ). N a ty ch m ia s to 
w e o f e r t y  pod N r .  13l2o 
do G a ze ty  L w o w s k ie j-  ^

SPRZĘT RYBACKI
pełne komplety haczyków, *y 
łek wszelkie artyk u ły  wędka 
skie w  w ielk im  wyborze. Na z« 
danie cenniki. P row  ncja za 
liczeniem . Dla sklepów ra»>a 
Inż. S ikorski — W arszaw* ~ 
P różna 10 i Smo’ na 18

M IŁ O Ś N IK  m usyk i ezuka k o b *^  
m u zyk a ln e j, posiadającej Wł*® 
dodni, dobrze zbudowanej, brun^ j 
do lat zo, in te l., kochająca SI>? r nv 
b©i prze?szłości. Jestem n eza‘ê 1<f. 
m ateriain.e, posiadam własny 
chód, pragnę poznać osobę która 
upiększyia samotne podróże. 
e-zenia proszę kierować do Ga*- }***  
n r 13420 w raz z załączeniem  f oia 
g r a f ii, za  zwrot ręczę, anonimy uf  
kosza ; cel matr. .
S T A R S Z A  intel. samotna oozci,w*» 
pracująca, pozna pana intel. 
chętnego, charakteru, re lig ijn ego  A j  
m ateriał s ię  0d lat 55 w zw yż ^  
matr. Poważne listy G L . n r 1 ó“.m 
P A N I lat 3*2, średnie wykształceń®' 
niezależna, pragnąca przerwać 
ją  samotność, po .na pana ^ L  
z wyższym  wykształceniem, 
wanego do lat 42, cel m atr 
adresowe lis ty  m ożliw ie  z fo l° 8 ra'  
fiam i za której zw ro t ręczę k icr 
wać do Gaz. Lw . nr 13284: .
B L O N D Y N A  pełna radości 1 
z peł.nokomfortowem mieszlkan:*0^ 
Pozna pana na «tanowfeku intel;fif*gj 
wyisokiej kulturze życ ia  od 1*1 
do 42; cel m atr. Żonaci i

nV
-mtt , I.W “ ‘ Ut* . «

dzeni wykluczeni, Ga.z. Lw . 1329*ai wykluć:
S E P A R O W A N Y  f,ie z w ładnej *
lat 34. 7. własnem m i e s z k a n i e m ,  .do*
brze sy tuow any, m ateria ln ie 
leżny, tą drogą szuka sdecydoWA®J 
kobietę do lat 32 celem w«pólne®: 
życ ia  Zgłoszenia za pośrednict^®^ 
Biura M atr. Lw ów , Supińskiego °.X 
mieszk. 3, godz. 14-18. I 32;*
H A L L O  Stanisławów ! 11 K tóra  z ^  
nienek do lat 19 ^echce oddać 6 , 
serce i przejść m iłą ch w ilę  z int?Y 
i muzykalnym szatynem  Cel 
L is ty  najchętn iej ze zdjęciem PjJJ 
adres: Augusty P;m puś2 Stanie*^
w ów  u*I. św . Anton ego 11. ..
Z B R A K U  7inajomości szukam * 
drogą żony dla br^ta rzem :eśln’^®' 
łat 36, domatora, łagodnego g Zm 
rakteru. P an ie  !at 30, tych *»ain^5 j 
za ’ et proszę o  lis tv  Gaz Lw  I 33*-- 
S E P A R O W A N A  lat 40. Ł włas^JT 
mieszkaniem pozna mężczyznę w c 
lii matr., dobrego, może być be* #P 
sady, niższe w ykszta łcen ie . ŁI8”  
do Gaz. Lw . nr 13321:

PO IĘ C E ^ IĄ  G O D NE FIRM l,

L A T A R K I kieszonkowe w w 
wyborze. Szumski, Łyczakowfika * 
B E L E T R Y S T Y K Ę  polską i 
ką oraz powieść, d la młodzieży 
puje stale K sięgarn ia J. Foitika 
Lw ów  Batorego 30
C H R O M O W A N IE , _  niklowani*
M. Szubrowski Lw ów  Boim ów  cZt 
K S IĘ G A R N IA  H Łop.eńskł 
Kopern ika 12 -  kupno i spv'*rt*  
książek z różnych dziedzin 
W  K S U iC A K N l A n .y k w .ę * '
A . Krawczyńsk i. Lw ow , ul 1; jek 
nalska 18. sprzedaż kupno 
nowych, okazy jnych , anty kwa 
nych G rafika  -  sztychy. ^
K Ó Ł K A  do zapalniczek, W & f i y  
noże do cięcia szkła po cenach ^  
rycznych w ysy ła  na P r o w ir ic j? ^  
A lo jzy  K róg , Borysław  Rynek ‘ 
STO R Y do zaciemn ania okien *  Q. 
inych gatunkach i wielkościach .
|eca firm a ,,E res“  Lwów K r a , . j ,  
fik iego 15 Teie f. *133 . 01 i I 3®-'•#* 
DOM Handlowy R. Humań, \\.\l 
m yśl. Kazim ierzowska 2, te ’ef 
skład Konsygnacyjny Lw ów  ^  
karska 24. II p. P o ’ eca: budvn! ^  
cukier wanil.. 1 ście bob., sodę # 
fizczoną, barw niki, farbę do bi®*p ^  
proszki do prania, m ydła *****.?? fiU 
nasię do butów i t d  Cenni*.1 j* 
żąilanie, ty lk o  hurtowo. Pro" j j o 5Y 
za zaliczeniem.
E L E K T R O T E C H N IC Z N E  artyk” ^  
s iln ik i, sprzęt do siln ików, ż* 
grzałk i, kuchenki, żyrandole, ‘aŶ cl> 
bater!e,, poleca po cenach hur 
Jó-zef Berent, W arszawa. A !. J  $4  
zol i ms kie 20, telefon  540—47

z a g i n i e n i

A N T O N I W ackerm nn lat 67 1. 
Dzielendziak la t 30, w y jech a ł1 .
6 , 2. 1944 z Żorniak via Janów j  
w rócili, K toby m iał w iadom O ^^ '
2 zaginionych, profizony je «t  0 )ul) 
w iadom ien ie rodziny listown * .fpi. 
tistnie za sow itym  wynagrodZen i  
Rzęsna Po lska  nr. 136.

p r y w a t n e
nOl*

E M IL  Kalifiz jest proszony 
nie swego adrenn do Gazeiy u 
skjej nr. 13337 dla znajomych*

Redakcja przy tmuje >d g«»d* 
Rękopisów n*o zwracamy 
ny: Sekr«*tarlatu *202-28 — *   ̂ t *
105 21 Działu ogłos?,eń 200 06 ^„.4' 
term inowy druk »gło-/eń wŷ  
two nie o<|p..winda -  Druk . k  
Łw  ow ak ie j" L w ów , uŁ 3^*^


